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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr 23.554 Vendimi

Tirane me 06 .04. 2000

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDI

Ne Tirane sote me date @l}) Q(J 2000 une gjyqtarja e Gjykates se rrethit Tirane Anila
Capo pasi studiova kerkesen e Drejtorit te Pergjithshem Frane ULDEDAJ | Shogqerise
Tregtare “ A.K.U.S GROUP” SHA | cili kerkon te rregjistroje kete Shaqeri si person Juridik:

KONSTATOVA :
Se aksionaret:

1. Luigj ALIJAJ

2. Leonard KASTRAT!
3. “ULDEDAJ-LISS” sh.p.k perfagesuar nga Gjoke Uldedaj
4. Paulin STERKAJ

Kane rene dakort ge te themelojne nje shogeri Anonime pa oferte publike per te ushtruar
veprimtari ekonomike private si ma poshte:

Farma e Shoqerise: Shoqeri anonime pa Oferte Publike.

Emertimi | Shoqerise: “A.K.U.S. Group” SHA

Selia e Shogerise: Vore prane Stacionit te Karburanteve dhe Servis...

Kapitali | Shogerise: 100 000 000 ieke.

Mardhenja aksionareve me kapitalin: Bashkpronesi ne pjese te pandashme me kapital te
barabarte me 25 %.

Kohezgjatja e Shogerise: 30 vjete

Drejtori | pergjithshem | Shoqerise: Fran ULDEDAJ

Keshilli mbikeqyres | shogerise perbehet nga:Paulin Sterkaj, Luigj Alijaj, Shefget

Kastrati, Gjoke Uldedaj,Palok Kalaj,
Kryetar i Keshillit te pare Mbikqyres: Paulin Sterkaj
Ekspert kontabel | shogerise : Pagsor QATO
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Import dhe tregtim me shumice te naftes, gazit dhe nenprodukteve te tjiera.

Stacione te shitjes me shumice dhe pakice te karburanteve per automjete dhe
agregate te ndryshme.

Njesi te shitjes se lendes djegese per ngrohje te konsumatoreve.

Refineri e perpunimit te naftes bruto.

Veprimtari transporti detare dhe toksore te naftes, gazit  dhe nenprodukteve te
tjera,

Import-Eksport  dhe shitje mallrash te ndryshme, pjese kembimi, lende te para,
industriale, makineri pajisje, farmaceutike, te licensuar nga organet tiera kompetente
ne rastet kur kerkohet, .

Ndertime dhe Rikonstruksione objektesh te ndryshme, prodhim dhe tregtim inertesh
dhe lend drusore.

Veprimtari turistike, Hoteleri,Ushgim social, tregti mallrash me nakice dhe shumice,
Kazino, Kembim valute, Shtypshkrime, Sherbime mjeksore dhe farmaceotike.
Veprimtari te medies se shkruar dhe elektronike

Agjensi Doganore dhe agjensi sherbimesh te ndryshme.

Transport mallrash te ndryshme si dhe shfrytezimi i menyrave te transportit te
cfardo lloji qofshin keto te tokes, detit dhe te ajrit. :
Servise automjetesh dhe autoshkolla.

Aktivitet inxhinjeringu.

Konsulence ekonomike, financiare, tregtare, legale, fiskale, dhe te cdo lloji tjeter te
lidhura me to, per persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj.

Hapje linjash te ndryshme  prodhimi, etiketim, amballazhim, numerim, peshim
mallrash ushgimore, industriale, ndertime civile apo industriale, elj.

Operacione te ndryshme tregtare, fndustriale, financiare, te pasurive te tundshme

mallrat tregtareve mediatoreve dhe biznesmeneve te intere o0 per shitblerjen e
mallrave te magazinuara.

Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje
me legjislacionin ne fugi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e
objektivave te saj kryesore.

Shogeria ka te drejte te bashkpunoje me persona juridike ose fizike ose me cilendo
tieter shogeri me te njejtin objekt veprimtarie brenda ose jashte vendit.

Duke gene se dokumentet e paragitura | plotesojne kushtet per ta regjistruar Shogerin si
person juridik

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit nr 7667 date 28.01.1993.



VENDOSA

Regjistrimin si person Juridik te Shogerise Tregtare Anonim2 pa ofert publike
"A.K.U.S, Group” SHA

Me aksionaret:
1. Luigj ALIJAJ

2. Leonard KASTRATI
3. “ULDEDAJ-LISS" sh.p.k perfaqesuar nga Gjoke Uldedaj

4. Paulin STERKAJ

Forma e Shogerise: Shogeri anonime pa Oferte Publike.

Emertimi | Shogerise: “A.K.U.S. Group” SHA

Selia e Shogqerise: Vore prane Stacionit te Karburanteve dhe Servisi

Kapitali | Shoqerise: 100 000 000 leke.

Mardhenja aksionareve me kapitalin: Bashkpronesi ne piese te pandashme me kapital te
barabarte me 25 %.

Kohezgjatja e Shogerise: 30 viete

Drejtori I pergjithshem | Shoqerise: Fran ULDEDAJ

Keshilli mbikeqyres | shogerise perbehet nga:Paulin Sterkaj, 'uigj Alijaj, Shefqet
Kastrati, Gjoke Uldedaj,Palok Kalaj,
Kryetar i Keshillit te pare Mbikqyres: Paulin Sterkaj

Ekspert kontabel | shoqerise : Pagsor QATO
1. Import dhe tregtim me shumice te naftes, gazit dhe nenproduk,;sve te tiera.
2. Stacione te shities me shumice dhe pakice te karburante:e Der automjete dhe

agregate te ndryshme.

3. Njesi te shitjes se lendes djegese per ngrohje te konsumatoreve.

4. Refineri e perpunimit te naftes bruto.

5, Veprimtarj transporti detare dhe toksore te naftes, gazit dhe nenprodukteve te
tiera.

6. Import-Eksport  dhe shitje malirash te ndryshme, pjese kembimi, lende te para,
industriale, makineri pajisje, farmaceutike, te licensuar nga organet tjera kompetente
ne rastet kur kerkohet.

7. Ndertime dhe Rikonstruksione objektesh te ndryshme, prodhim dhe tregtim inertesh
dhe lend drusore.

8. Veprimtari turistike, Hoteleri,Ushgim social, tregti mallrash me pakice dhe shumice,
Kazino, Kembim valute, Shtypshkrime, Sherbime mjeksore dhe farmaceotike.

9. Veprimtari te medies se shkruar dhe elektronike

10. Agjensi Doganore dhe agjensi sherbimesh te ndryshme.

11.  Transport mallrash te ndryshme si dhe shfrytezimi i meny ... te transportit te

cfardo lloji qofshin keto te tokes, detit dhe te ajrit.
12.  Servigse automjetesh dhe autoshkolla.
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Aktivitet inxhinjeringu.

Konsulence ekonomike, financiare, tregtare, legale, fiskale, dhe te cdo lloji tjeter te
lidhura me to, per persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj.

Hapje linjash te ndryshme prodhimi, etiketim, amballazhim, numerim, peshim
mallrash ushgimore, industriale, ndertime civile apo industriale, et].

Operacione te ndryshme tregtare, industriale, financiare, te ~asurive te tundshrne
ose te patundshme, te konsideruara te nevojshme per realizimin e aktivitetit te saj.
Vendosja ne dispozicion te klienteles ambjente te pershtateshme per te prezantuar
mallrat tregtareve mediatoreve dhe biznesmeneve te interesuar per shitblerjen e
mallrave te magazinuara.

Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tiera ndihmese ne perputhje
me legjisiacionin ne fuqi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e
objektivave te saj kryesore.

Shoqeria ka te drejte te bashkpunoje me persona juridike ose fizike ose me cilendo
tjeter shogeri me te njejtin objekt veprimtarie brenda ose jash =y 2ndit.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit

U shpall sot me date ) .04. 2000.

GJY E

ANIL P



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR- TIRANE

NR )2 ‘Sgb{/(L

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

N& Tirané sot mé, << /7 2005, uné //'1 Lorers, - Giyatare e Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané pasi shqyrtova kérkesén e paraqitur nga kérkuesi Z.
Fran Uldedaj pér depozitimin e vendimit Nr.l t€ Asamblesé sé
Jashtézakonshme t€ aksionereve té€ shogérisé “A.K.U.S.GROUP”Sh.a daté
28/10/2005 si dhe berjen e shénimeve pérkatése né regjistérin tregtar

KONSTATOVA

Me  vendimin  Nr.23554  dat€.06/04/2000  Shogéria  Tregtare
“A.K.U.5.GROUP”Sh.a éshté rregjistruar si person juridik né Rregjistrin
Tregtar t¢ Gjykatés t€ Rrethit Gjygésor Tirané.Shogéria éshté themeluar me
njé kapital themeltar té rregjistruar prej 100.000.000 leké te ndare sipas
kapitaleve dhe aksionereve :

I- Luigj Aliaj zotéron 25% t€ aksioneve né kapitalin e shogérisé.

2- Leonard Kastrati zot€ron 25% t& aksioneve né kapitalin e shoqérisé.

3- Paulin Strekaj zotéron 25% t€ aksioneve né kapitalin e shogérisé.

4- “ ULDEDAJ LISS “sh.p.k Perfagesuar nga Gjok ULDEDAJ zotéron
25% t€ aksioneve né kapitalin e shoqériseé.
Me vendimin Nr.l daté 28/10/2005 Mbledhja e Jashtezakonshme e
Aksionereve vendosi :
1-Miratimi i shitjes t€ aksioneve nga aksioneri Paulin Sterkaj né térésiné e
aksioneve g€ ai zot€ron né€ masén 25% t€ kapitalit themeltar ,né favor té
aksionerit tjeter te shoqerise Z. Luigj Aliaj .Si ¢mim i kétij transaksioni shit-
blerje t€ aksioneve t€ Shoqérisé Tregtare “A.K.U.S. GROUP”Sh.a . do té
jeté 25.000.000 (njézet e pesé milion )leké ¢mim i cili bazohet né vlerén
nominale t€ n)é aksioni .
2- Miratimi 1 shitjes se aksioneve nga aksioneri Shogeria Tregtare
ULDEDAIJ LISS ” sh.p.k Perfagesuar nga Gjok ULDEDAJ ne teresin e
aksioneve qe al zoteron ne masen 25% te kapitalit Themeltar ne Favor te
Shefqet KASTRATIT 1 cili hyn ne Shogeri si Aksioner i ri duke u marr
miratimi i shitjes se kuotave edhe Aksionereve te tjere. Si cmim i ketij
trasaksioni shit-blerje té aksioneve té Shoqérisé Tregtare “A.K.U.S.



GROUP”Sh.a . do t€ jeté 25.000.000 (njézet e pes€ milion )leké ¢mim 1 cili
bazohet né vlerén nominale t€ njé aksioni .

Shitja u realizua nepermjet kontratave te shitjes Nr.621dhe 622 Rep dhe
Nr.31 dhe 32 Kol Date 31/10/2005 .

Pas realizimit t€ kétyre kontratave shit-blerje ,aksionet e shogérisé
“A.K.U.S.GROUP”Sh.a do t€ zotérohen né két€ ményre .

- Luigj Aliaj zotéron 50% té€ aksioneve né kapitalin e shogérisé.
- Leonard Kastrati zotéron 25% té€ aksioneve né kapitalin e shogérisé.
- Shefqget Kastrati zotéron 25% té aksioneve né kapitalin e shoqgérisé.

Pasi shqyrtova kérkesén e mésipérme € cmova se ajo €shté€ e drejté€ dhe e
bazuar né ligj dhe pér két€ duhet pranuar

PER KETE ARESYE

Bazuar né ligjin Nr. 7638 daté 19/11/1992 * Pér shogérit€ Tregtare” dhe
Ligjin Nr. 7667 daté 28/01/1993 * Pér regjistrin Tregtar dhe formalitetet gé
duhen respektuar pér shoqérité tregtare”

VENDOSA
Pranimin e kérkesés
1. Depozitimin ¢ vendimit Nr.1 daté 28/10/2005 t€ Asambles€ sé
Jashtézakonshme t€ aksionereve t€ shogéris€¢ “A.K.U.S.GROUP”Sh.a
2 Depozitimin ¢ kontratave te shitjes s€ kuotés s€ kapitalit themeltar
daté 31/10/2005 te noteruar nga noter Frida MUCMATA me Rep.621
dhe 622 .dhe Kol 31 dhe 32.Aksioner do te jene:
- Luigj Aliaj zotéron 50% t€ aksioneve né kapitalin e shogérisé.
- Leonard Kastrati zot€ron 25% té aksioneve né kapitalin e shoqérisé.
- Shefqet Kastrati zotéron 25% té aksioneve né kapitalin & shogéris€.

3. Urdherohet Zyra e Regjistrimit t€ bée ndryshimet né regjistrin
pérkatés né kollonén Nr ,germa

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARI

// v vy Lo
e



REPUBLIKA E SHQIPERISE _ i
GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR- TIRANE
NR. 2 555¢/7

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

NE€ Tirané sot miy{ 721 2005, un__é-//& éﬂf "7 » Gjyqtare e Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Tirané pasi shqyrtova kérkesén e paraqitur nga kérkuesi
Drejtoiri i Pergjithshem Z. Shefqet JATA pér depozitimin e vendimit Nr.|
t€ Asamblesé s& Jashtézakonshme t& aksionereve t€ shogérisé “A.K.U.S
GROUP “Sh.a datg 05/ 12/2005,Vendimin e Keshillit Mbikqyres per
Emerimin e Drejtorit te Pergjithshem si dhe berjen e shénimeve pérkatése né
regjistérin tregtar

KONSTATOVA
Me vendimin Nr.23556 daté.06/04/2000 Shoqéria Tregtare “A.K.U.S
GROUP”Sh.a &shté rregjistruar si person juridik né Rregjistrin Tregtar t&
Gjykatés té Rrethit Gjyqgésor Tirané.Shoqéria éshté themeluar me nj€ kapital
themeltar t& rregjistruar prej 100.000.000 leké te ndare sipas kapitaleve dhe
aksionereve ne ne baze te vendimit Nr.23556/1 date 21/11/2005 -
1.Luigj Aliaj zoteron 50% te aksioneve ne kapitalin e shogerise .
2.Leonard Kastrati zoteron 25% te aksioneve ne kapitalin e shogerise .
3.Shefqet Kastrati zoteron 25% te aksioneve ne kapitalin e shogerise .
Me vendimin Nr.1 daté 05/ 12/2005 Mbledhja e J ashtezakonshme e
Aksionereve vendosi :
I. Miratimin e ndryshimit t& emertimit t& shoqérisé“A.K.U.S GROUP”Sh.A
né “CONTINENTAL GROUP”Sh.a .
2. Miratimi i Organeve Drejtuese té Shogérisé “A.K.U.S GROUP”Sh. A si
mé poshté vijon ;

. 2)Kshilli Mbikqyrés i Shoqérisé t& pérbéhet nga:-Shefqet KASTRATI
-Luigj ALIAJ
-Gani KASTRATI
-Leonard KASTRATI
b)Kryetar i késhillit t& Parg Mbikqyrés - Luigj ALIAJ
c)Ekspert Kontabél j shoqérisé -Paqésor QATO



Ne vendimin Nr.1 date 05/12/2005 te Kshillit Mbikqyres per emerimin e
drejtorit te Shogerise “CONTINENTAL GROUP”Sh.a u vendos me
unanimitet :

a)Drejtori 1 pérgjithshém i Shogérisé : -Shefget JATA

Pasi shqyrtova kérkesén e mésipérme e ¢mova se ajo éshté e drejté dhe e
bazuar né ligj dhe pér kété duhet pranuar

PER KETE ARESYE

Bazuar né€ ligjin Nr. 7638 daté 19/11/1992 “ Pér shoqérité Tregtare” dhe
Ligjin Nr. 7667 daté 28/01/1993 * Pér regjistrin Tregtar dhe formalitetet qé
duhen respektuar pér shogérité tregtare”

VENDOSA
Pranimin e kérkesés
1. Miratimin e ndryshimit t€ emértimit t& shogérisé“A.K.U.S GROUP”Sh.A
n¢ “CONTINENTAL GROUP”Sh.a .
2. Miratimi i Organeve Drejtuese té Shoqérisé “A.K.U.S GROUP”Sh.A si
mé poshté vijon :

a)Kshilli Mbikqyrés i Shoqérisé t€ pérbéhet nga:-Shefqet KASTRATI

-Luigj ALIAJ

-Gani KASTRATI

-Leonard KASTRATI
b)Kryetar 1 késhillit t€ Paré€ Mbikqyrés - Luigj ALIAJ
¢)Ekspert Kontabé! i shogérisé -Pagésor QATO

3.Pranimin per depozitim te vendimit te Kshillit Mbikqyres per emerimin e
drejtorit te Shoqerise “CONTINENTAL GROUP”Sh.a .
a)Drejtort i pérgjithshém 1 Shogérisé : -Shefget JATA

4. Urdherohet Zyra e Regjistrimit t€ bé&e ndryshimet né regjistrin
pérkatés né kollonén Nr ,germa

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Gjykatén e Apelit.

P GJYQTARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

HIT GJYQESOR TIRANE
NR.?/‘S %E( VENDIMI Q
3

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

o Z /
Sot me date ﬁ 03. 2007., une, //ﬂ}?@’” A .'/gqutare prane

Gjykates se Rrethit Gjyqesor te Rrethit Tirarl, pasi shqyrtova kerkesen e
kerkuesit z. Shefqet JATA, ne cilesine e Drejtorit te Shogetise “CONTINENTAL
GROUP” sh.a.. per depozitim ne regjistrin tregtar te vendimit te dates 29. 01.
2007 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te kesaj shogetie,

KONSTATOVA:

Shogeria “CONTINENTAL GROUP” sh.a. eshte tegjistruar si person
juridik ne baze te vendimit Nr. 23 554, dt. 06. 04. 2000 te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor, Tirane, dntyshuar me vendimin Nr. 23 554/ 1, dt. 22. 11. 2005 dhe Nr.
23 554/2, dt. 16. 12. 2005 te po kesaj gjykate, dhe aksionere te kesaj shoqetie jane
: z. Luigj Aliaj, i cili zoteron 50% te aksioneve ne kapitalin themeltar; 2. Shefget
Kastrati, i cili zoteron 25% te aksioneve ne kapitalin themeltar; z. Leonard
Kastrati, i cili zoteron 25% te aksioneve ne kapitalin themeltat . Drejtor i
Shogetise eshte z. Shefqet JATA.

Me anen e kesaj kerkese, kerkohet te depozitohet vendimi i asamblese se
jashtezakonshme te Shogetise “CONTINENTAL GROUP” sh.a., date 29. 01.
2007, me anen e te cilit eshte vendosut:

. Miratimi i shitjes se 25% te aksioneve nga aksioneti z. Leonard
Kastrati, i cili humbet cilesine e aksionerit ne shoqeri, dhe bletjen
¢ tyre nga aksioneri tjeter z. Shefget Kastrati, i cili behet zoterues
125% te kasioneve te shitura te kapitalit themeltar.

. Kapitali i Shoqetise, pas realizimit te operacionit te shit-bletjes, si
me sipet, do te zoterohet si me poshte:

- Aksioneri Luigi Aliaj eshte yoterues § mases prey 50% re aksioneve ne kapatilain
themeltar te shogerise.

- Aksioneri Shefger Kastrati eshte oternes i mases pry 50% te aksioneve ne
Kapitalin themeltar te shogerise.

Ngarkohet Drejtori i Shogerise me depozitimin e ndryshimeve ne
Regijistrin tregtar.



Per kete gellim eshte lidhur dhe kontrata e shitjes se kuotave me akt noterial Nr.
88 rep., nr. 879 kol., dt. 03. 03. 2007, konform nenit 45 te Ligjit nr.7638, date
19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”.

Pér sa mé sipér kérkesa ¢ paraqitur, pér depozitimin e vendimit té asamblese sc
jashtezakonshme te aksionereve té shoqérisé “CONTINENTAL GROUP” sh.a,,
dt. 29. 01. 2007, éshté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe té ligjit
nr.7667, daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kerkeses.

2. Depoiitimin ne Regjistrin tregtar te Vendimit té Asamblesé sé
Jashtezakonshme te Aksionereve dt. 29. 01. 2007 te Shogerise
“CONTINENTAL GROUP” sh.a., ne baze te te cilit eshte vendosur:

¢ Miratimi i shitjes se 25% te aksioneve nga aksioneri z. Leonard
Kastrati, t cili humbet cilesine e aksionerit ne shoqeri, dhe blerjen ¢
tyre nga aksioneri tjeter z. Shefqet Kastrati, i cili behet zoterues 1
25% te aksioneve te shitura te kapitalit themeltar.

» Kapitali i shoqerise, pas realizimit te operacionit te shit-blerjes, si
me siper, do te zoterohet si me poshte:

- Aksioneri Luigj Aliaj eshte zoterues i mases prej 50% te aksioneve ne
kapitalin e shogerise;

- Aksioneri Shefqet Kastrati eshte zoterues i mases prej 50% te aksioneve
ne kapitalin themeltar e shogerise;

3. Urdherohet Zyra e Regjistrit tregtar qe te bej ndryshimet ne kollonen
perkatese te shogerise.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit

GJY ARE
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AKT-THEMELIMI

| SHOQERISE TREGTARE “A.K.U.§ GROUP” SH.A

Neni 1

Neé bazé té ligjit Nr. 7512 daté 10.08.1991 “Pér sanksionimin une mbrojtjen e pronés
private, té nismés sé liré, té veprimtarisé private t& pavarur dhe privatizimit” dhe ligjit Nr.
7638 daté 19.11.1992 “ Pér shoqérit tregtare” si dhe té ligjit 7667 daté 28.01.1993 , pér
rregjistrimin e shoqgérive né Regjstrin Tregtaré, me vulinetin e tyre té liré té shprehur né
nénshkrimin e kétij Akti, Themeluesit:

1. Luigj Alijaj lindur me 05.11.1959, ne Shkoder, banues ne Shkoder Rr Marin
Barleti p 1155 shk1 ap 9, me shtetesi Shqiptare.

2. Leonard Kastrati lindur me 19.11.1984 ne Durres, banues ne Durres lLagje
Currila, me shtetesi Shqgiptare.

3. “Uldedaj-Liss” sh.p.k perfagesuar nga Z. Gjoké Widedaj, lindur me 03.03.1959.
ne Shkoder, banues ne Tirane Rr “ Mine peza p.88, shk. 1, ap 1% me shtetesi,
Shqgipétare.

4. Paulin Sterkaj lindur me 05. 07.1961, ne Shkoder, banues ne Tirane, Rr Irfan
Tomini Selite 1, me shtetesi Shqiptare.

Dekierojné se kané nenshkruar kete kontrate dhe kane rene dakort per krijimin e nje
shoqgerie anonime ne baze te ketij akti themelimi si dhe statutit, duke respektuar edhe
kerkesat e legjisiacionit shqiptare per shogerite tregtare.

Neni 2
EMERTiMI

Emri | Shogérisé Tregtare do te jete, “A.K.U.S - GROUP” SHA dhe rriedhe nga
shkronjat e para te mbiemrave te ortakeve aksionar: Alijaj, Kastrati, Uldedaj, Sterkaj.




Neni 3

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti | veprimtarise se Shogerise do te jete:

12.
13.
14.
15.
16.

17.

18.

18.

Import dhe tregtim me shumice te naftes, gazit dhe nenprodukteve te tjera.

Stacione te shitjes me shumice dhe pakice te karburanteve per automjete dhe agregate
te ‘ndryshme.

Njesi te shitjes se lendes djegese per ngrohje te konsumatoreve.

Refineri e perpunimit te naftes bruto. ’

Veprimtari transporti detare dhe toksore te naftes, gazit dhe nenprodukteve te tjera.
Import-Eksport dhe shitje mallrash te ndryshme, pjese kembimi, lende te para,
industriale, makineri pajisje, farmaceutike, te licensuar nga organet tjera kompetente
ne rastet kur kerkohet.

Ndertime dhe Rikonstruksione objektesh te ndryshme, prodhim dhe tregtim inertesh
dhe lend drusore.

Veprimtari turistike, Hoteleri,Ushgim social, tregti mallrash me pakice dhe shumic~.
Kazino, Kembim valute, Shtypshkrime, Sherbime mjeksore dhe farmaceotike.
Veprimtari te medies se shkruar dhe elektronike

. Agjensi Doganore dhe agjensi sherbimesh te ndryshme.
. Transport malirash te ndryshme si dhe shfrytezimi i menyrave te transportit te cfardo

lloji qofshin keto te tokes, detit dhe te ajrit.

Servise automjetesh dhe autoshkolla.

Aktivitet inxhinjeringu.

Konsulence ekonomike, financiare, tregtare, legale, fiskale, dhe te cdo llgji tjeter te
lidhura me to, per persona fizike dhe juridike vendas dhe te hua:. ’

Hapje linjash te ndryshme prodhimi, etiketim, amballazhim, numerim, peshim mallrash
ushgimore, industriale, ndertime civile apo industriale, et).

Operacione te ndryshme tregtare, industriale, financiare, te pasurive te tundshme ose
te patundshme, te konsideruara te nevojshme per realizimin e aktivitetit te saj.
Vendosja ne dispozicion te klienteles ambjente te pershtateshme per te prezantuar
mallrat tregtareve mediatoreve dhe biznesmeneve te interesuar per sghitblerjen e
mallrave te magazinuara.

Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndinmese ne perputhje me
legjislacionin ne fugi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e
objektivave te saj kryesore.

Shoqeria ka te drejte te bashkpunoje me persona juridike ose fizike ose me cilendo
tjeter shogeri me te njejtin objekt veprimtarie brenda ose jashte vendit.



Neni 4

VENDODHJA E SELISE SE SHOQERISE

Shogeria do ta kete seline e saj me adrese ne gytetin ¢ Vores ne Rr. Nacionale Tirane -
Durresi ne ane te Autostrades, ne objektin stacion shitje karburanti dhe servise. Ajo mund
te krijojé ose té& mbyllé né Shaqiperi ose jashte saj, pérfagési apo seli té tjera.

Neni 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e veprimtarisé sé shogerise eshte 30 vjete. Si dité e-fillimit té aktivitetit &
saj do t& merret data e rregjistrimit né Gjykatén e Tiranés. Ortakét kané té drejt té zgjasin
keté afat.

Neni 6

KAPITALI | SHOQERISE

ali themeltar i shoqerise eshte 100 000 000 ( nje gind milion} leke. Kapitali ndahet né
4 400 aksione, me vieré nominale 25 000 leké sejcili, térsisht | derdhur dhe | numruar nga
deri né@ 4 000. Pjesmarrja ne kapitalin themeltare e sejcilit aksioner éshté :

Numri | aksioneve Vlera nominale Kontributi ne para
1. Luigj Alijaj 1000 Aksione 25 000 25 000 000 leke
2. Leonard Kastrati 1000 Aksione 25 000 25 000 000 leke
3. Uldedaj Liss sh.p.k 1000 Aksione 25 000 25 000 000 leke
4. Paulin Sterkaj 1000 Aksione 25 000 25 000 000 feke

Kapitali do t& jeté kontribut n& natyre dhe ne para dhe éshté | shlyeshém dhe |
nénshkrueshém.
Kapitali ne natyre kape vleren totale 75 000 000 leke( shatedhjete e pese milion } sipas
akteve te shitjes Nr 637 date 31.03.2000 me viere 57 400 000 leke( pesdhjete e shtate
milion e Katergind mije] viera e blere per Stacion karburanti, Servise dhe Motel ne Vore

me nje siperfaqe truall 5 000 m2( pese mije m2), dhe Nr 6 31.03.2000 me viere
17 600 000 leke( shtatembedhjete milion e gjashtegind mije}, vlera e truallit_per nje
siperfage prej miZiThjezete dy mije m2).

Ndersa kapitali para eshte 25 000 000 leke nga e cila 20 000 000 leke do te destinohen
per Investim ne kete objekte dhe 5 000 000 leke do te lihen per mjete xhiroje.

Themeluesit aksionar kané té drejté ta zmadhojné dhe zvoglojné kapiwaiin @ shoqerise né
natyré dhe né para, ne perputhje me statutin e shoqerise. Né kété rast, do té béhen
veprimet pérkatése pér pjesmarrjen e aksionereve né kapitalin themeltar.

a




Neni 7

VENDIi | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne gjithe teritorin e e republikes se shqiperise.

Neni 8
FITIMI
Fitimet ge rezultojne nga aktiviteti i shogerise do te ndahen mbasi te jene zbritur rezervat

dhe humbjet e mundeshme te viteve te meparshme, pra:

1. Luigj Alijaj 25%
Lecnard Kastrati 25%
Idedaj Liss sh.p.k 25%
ulin Sterkaj 25%

Neni 9

FORMA E SHOQERISE

* Forma e Shogerise do te jete Shogeria Anonime dhe emri | shoqrise Tregtare do te jete
“A.K.U.S - GROUP” SHA dhe ne vazhdim do te referohet si shoqgeri Anonime.

¢ Shogeria nuk eshte pergjegjese per detyrimel e aksionareve jashte shogerise.

¢ Aksionaret perballojne humbje vetem deri ne kufirin e vieres se kontriobutit te tyre re
kapitalin themeltare.

Neni 10

PRISHJA E SHOQERISE

Shpallet ne mbledhjen e asamblese se jashtezakonshme.
Shogeria prishet automatikisht me mbarimin e afatit sipas statutit
Shogeria mund te mbylie aktivitetin e saj perpara afatit te caktuar ne ;.. rtrate, kur:

* Akstioneret vendosin me marreveshje per mbylijen.

* Aktivitets rezulton me humbje per nje periudhe prej tre vitesh te njepasnjeshem.

» Kur kapitalet e veta behen me te vogla se gjysma e kapitalit themeltare
Ne rast te mbylljes se aktivitetit, ne cdo kohe ose per cdo arsye, Asambleja e aksionereve
cakton menyren e likuidimit te saj dhe emeron nje ose me shume likuidatore, duke u
percakiuar fugite dhe kompetencat.

i



Neni 11

MOSMARVESHJET

Per cdo mosmarreveshje ndermjet aksionereve, e lindur ne kuadrin ose per shkak te kesaj
kontrate, e cila nuk mund te zgjidhet me mirekuptim, ceshtja i paraqitet Gjykates se
Tiranes, duke u gjykuar mbi bazen e ligjeve shqiptare.

Neni 12

DISPOZITA TE FUNDIT

¢ Te gjitha shpenzimet qge do te kryhen deri ne regjistrimin e shoqgerise si person juridik do
te perfshihen ne bilancin ekonomik te shogerise.

Pjesé e pandaré e aktit t& themelimit 8shté Statuti, | cili do t8 nénshkruhet njéherazi nga
emeluesit e shoqérisé. .

ksioneret jane te detyruar brenda 5 ditesh nga data e firmosjes te kryejne derdhjen e
jeses se tyre te kapitalit themeltar te shoqerise.

Ky Akt — Themelimi u shkruar, lexua dhe u firmos me vullnet te lire e ndergjegje te plote
nga aksioneret para noterit né Tirané, sot me datén 04. 04.2000, né shtate kojpe ne
gjuhen shqipe

AKSIONARET
méLC r li Uf\ //&*’1 945l é%/é
w a ol
Luigj »,f-\llja; Leonard Kastrati Gjoke Uldedaj

Uldedaj - Liss sh.p.k

Beend begiarn
\ . -.” h . . I )
~ T -
?&U‘&M M?. e

Paulin Sterkaj

R




STATUTI

| SHOQERISE TREGTARE “A.K.U.S GROUP” SHA

Aksionaret e meposhtem kane Themeluar Shoqerine Anonime: “A.K.U.S GROUP” SHA
konforme Aktit te Themelimit te kesaj Shoqerie.

1. Luigj Alijaj lindur me 05.11.1959, ne Shkoder, banues ne Shkou.r Rr Marin Barleti p
1185 shk1 ap 9, me shtetesi Shqgiptare.

P

2. Leonard Kastrati lindur me datelindja 19.11.1984 ne Durres, banues ne Durres
Lagje Currila ,me shtetesi Shqiptare.

. "Uldedaj-Liss” sh.p.k perfagesuar nga Z. Gjok& Uldedaj, lindur me 03.03.1959, ne
Shkoder, banues ne Tirane Rr “ Mine peza p.88, shk. 1. ap 19 me shtetesi,
Shqipétare.

. Paulin Sterkaj lindur me 05. 07.1961, ne Shkoder, banues ne Tirane, Rr irfan
Tomini Selite 1, me shtetesi Shqiptare.

Deklarojne se kane hartuar si me poshte vijon Statutin e shoqerise Anonime pa oferte
publike te emertuar : “A.K.U.S - GROUP” SHA, te themeluar midis tyre,

Shogeria Anonime fiton personalitetin Juridik nga dita e regjistrimit «2 saj ne gjykaten e
rrethit Tirane.

Ajo eshte person juridik shqgiptar dhe e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me normat e
legjislacionit shqgiptar ne fuqi dhe ato te akteve te saj themeluese { statut dhe akti te
themelimit te shoqgerise),

KREU |

OBJEKTI | VEPRIMTARISE, SELIA E SHOOQERISE KOHEZGJATJA

NENI 1

Aktivitetin e saj, Shoqgeria do ta zhvilloje ne baze te ketij statuti dhe te neneve 74-77,89-
93,96-210 te ligjit 7638 date 19.11.1992" per shogerite tregtare van atyre paragrafeve
apo neneve ge nuk kane te bejne me kete forme shoqgerie, si dhe te te gjithe legjislacionit
Shgipetare ne fuqi.
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Neni 2

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti | veprimtarise se Shogerise do te jete:

1. Import dhe tregtim me shumice te naftes, gazit dhe nenprodukteve te tjera,

Stacione te shitjes me shumice dhe pakice te karburanteve per automjete dhe agregate

te ndryshme.

Njesi te shitjes se lendes djegese per ngrohje te konsumatoreve.

Refineri e perpunimit te naftes bruto.

Veprimtari transporti detare dhe toksore te naftes, gazit dhe n=nprodukteve te tjera.

Import-Eksport  dhe shitje mallrash te ndryshme, pjese kembimi, lende te para,

industriale, makineri pajisje, farmaceutike, te licensuar nga organet tjera kompetente

ne rastet kur kerkohet.

7. Ndertime dhe Rikonstruksione objektesh te ndryshme, prodhim dhe tregtim inertesh

dhe lend drusore.

Veprimtari turistike, Hoteleri,Ushgim social,tregti mallrash me pakice dhe shumice

Kazino, Kembim valute, Shtypshkrime, Sherbime mjeksore dhe farmacotike.

Veprimtari te medies se shkruar dhe elektronike

Agjensi Doganore dhe agjensi sherbimesh te ndryshme.

Transport mallrash te ndryshme si dhe shfrytezimi i menyrave te transportit te cfardo

lloji gofshin keto te tokes, detit dhe te ajrit.

2. Servise automjetesh dhe autoshkolla.

3. Aktivitet inxhinjeringu.

4. Konsulence ekonomike, financiare, tregtare, legale, fiskale, dhe te cdo lloji tjeter te

lidhura me to, per persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj.

15. Hapje linjash te ndryshme prodhimi, etiketim, ambailazhim, nuenm, peshim mallrash
ushgimore, industriale, ndertime civile apo industriale, etj.

16. Operacione te ndryshme tregtare, industriale, financiare, te pasurive te tundshme ose
te patundshme, te konsideruara te nevojshme per realizimin e aktivitetit te saj.

17.Vendosja ne dispozicion te klienteles ambjente te pershtateshme per te prezantuar
mallrat tregtareve mediatoreve dhe biznesmeneve te interesuar per shitblerjen e
malirave te magazinuara.

18. Shoqeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
legjiislacionin ne fugi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e
objektivave te saj kryesore.

198. Shoqeria ka te drejte te bashkpunoje me persona juridike ose fizike use me cilendc
tjeter shoqeri me te njejtin objekt veprimtarie brenda ose jashte vendit.

S %@Mi e
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Neni 3

VENDODHJA E SELIS SE_SHOQERISE

Selia e Shoqerise eshte caktuar ne adresen Rr.Nacionale Tirane- Durresi ne ane te
Autostrades , perballe qytetit Vore. Selia e shogerise mund te transferohet kudo ne
teritorin e Republikes se Shqiperise ne baze te nje vendimi te asamblese se pergjitheshme
te jashtezakonshme te aksionareve.

NENI 4

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e veprimtarisé sé€ shoqerise eshte caktuar 30 vjete, duke filluar nga data e
regjistrimit ne regjistrin tregtare né Gjykatén e Tirangs. Shkurtimi | kesaj kohezgjatje ne
rastin e nje prishje te pershpejtuar ose 2gjatje e afatit behen me vendim te asamblese se
gjithshme te jashtezakonshme te aksionareve.

KREU 1

KAPITALI THEMELTARE - AKSIONET

Neni 5

KONTRIBUTET NE KAPITAL

Ne momentin e themelimit shoqerise | jane sjelle si kontribut ne natyre dhe ne para nje
shume preje 100 000 000 ( nje gind milion) leke qe | pergjigjet vleres nominale te
aksioneve Nr 1 deri ne Nr 4 000, te gjitha ne para dhe ne pasyri te paluajtshme ge perbejne
kapitalin themeltare te shogerise. Aksionet jane te pandashme. Keto aksione jane
nenshkruar teresisht dhe jane shlyer tersisht nga :

1. Luigj Alijaj 25 000 000 leke per aksionet nga Nr T deri Nr 1 Q00
2. Leonard Kastrati 25 000 000 leke per aksionet nga Nr 1001 deri Nr 2 000
3. ULDEDAJ-LISS sh.p.k 25 000 000 leke per aksionet nga Nr 2001 deri Nr 3 000
4. Paulin Sterkaj 25 000 000 leke per aksionet nga MNr 3001 ceri Nr 4 000

Te cilet jane te vetmit persona firmoses te statutit. Shuma e derdhur nga aksioneret eshte
ne natyre dhe e depozituar ne banke ose prane ndonje noteri dhe derdhjet jane evidentuar
me nje certifikate te hartuar ne pajtim me ligjin.

P %W ey



Neni 6

KAPITALI 1 SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100 000 000 ( njeqind milion} leke: Kapitali ndahet né
4 000 aksione, me vier& nominale 25 000 leké sejcili, térsisht | derdhur dhe | numrtuar nga
1 dering 4 000. Kapitali aksionar mbulohet si me poshte :

1. Luigj Alijaj 25% *
2. Leonard Kastrati 25%

3. Uldedaj Liss sh.p.k 25%

4. Paulin Sterkaj 25%

Neni 7

NDRYSHIMI | KAPITALIT THEMELTARE

 ZMADHIMI | KAPITALIT

pitali themeltare zmadhohet vetem me vendim te asamblese se jashtezekonshme dhe
dryshimit te statutit ne baze te raportit te drejtorit dhe ekspertit ko.itabel.

Kapitali themeltare zmadhohet nepermjete emetimit te aksioneve 'e reja ose nepermjete
rritjes se vleres nominale te aksioneve ekzistuese.

Aksionet e reja shlyhen me para ne dore ose me kontribut ne natyre.

Ne rast se zmadhimi | kapitalit behet me kontribut ne natyre me vendim te gjykates
perkatese emrohen nje ose me shume ekspert te cilet do te percaktojne vileren e keti
kontributi ne baze te nenit 162 dhe kufizimet e neneve 168,169 te ligjit 7638/92.
Aksioneri ka te drejte perparesie ne nenshkrimin per rritjen e kapitalit me para ne dore
proporcionalisht me shumat e aksioneve ge zoterojne, c¢do klauzole e kundert eshte e
paviefshme.

Zmadhimi | kapitalit themeltare duhet te realizohet brenda 5 vjeteve nga dita qe asambleja
e jashtezakonshme ka miratuar kete zmadhimi( neni 153 ligji 7638/92)

2. ZVOGLIMI | KAPITALIT

Zvogiimi | kapitalit autorizohet ose vendoset nga asambieja e jashtezakonshme ne
mbledhjen e saj. Ne asamblene e pergjitheshme qge thiret per zvogelimin e kapitalit dorzohet
raporti 1 arsyetuar | drejtorit, duke shpjeguar arsyet ge e bejne te detyrueshme marrien e
vendimit perkates.

Ne te gjitha rastet zvoglimi prek aksioneret ne te njejten mase ne perpjestim me vleren e
aksioneve ge zoterojne, ne baze te nenit 164te ligjit 7638 /92,

Projekti | zvogelimit te kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te autorizuar te pakten
45 dite perpara mbledhjes se asamblese se pergjithshme qe thirret per te vendosur mbi
kete projekt.



Neni 8

SHLYER.JA DHE VERIFIKIMI | KAPITALIT

Nuk mund te merret vendim dhe te realizohet zmadhimi | kapitalit aksionar me para ne dore
nese kapitali aksionar | deritanishem nuk eshte shlyer plotesisht. Ne rast te kundert
operacioni | zmadhimit te kapitalit dhe leshimit te aksioneve te reja konsiderohet |
paviefshem ne baze te nenit 153 te ligjit 7638/92. Keshill; mbikgyres ne cdo rast te
zmadhimit te kapitalit duhet ge ne nje afat 3 mujor nga realizimi | zimaJdhimit te kapitalit te
verifikoje deporzitimin e kapitalit. Nese kapitali nuk eshte mbuluar plotesisht athere keshilli
mbikqgyres disponon lirshem aksionet e pambuluara tek te tretet ose kapitali aksionar
shtohet deri ne shumen e mbulimit te tjj.

+

KREU IlI i

AKSIONET

Aksionet jane te tregtueshme vetem me pelgimin e Asamblese se Pergjitheshme te
Aksionareve.

Neni 11

Me perjashtim te rasteve te trashigimise, aksionet tregtohen brenda shogerise, duke ju
shperndare aksionareve te tjere ne pjese te barabarta per te ruajtur raportet. Ne te gjitha
rastet kur behet blerja e tyre nga aksionaret e tjere te shoqerise, vlersimi i aksioneve do te
behet nga nje ekspert i cili caktohet me mirkuptim nga palet. Ne raste se nuk bihet dakort
ai caktohet me vendim te gjykates. Ndryshimi i pronesise se aksioneve sj rrjiedhoje e nje
shitje ose trasferimi behet ne baze te urdher kalimi ne rregjister.

Neni 12

Transferimi | pronesise mbi aksionet nje personi joaksionar, kur nuk realizohet tregtimi sipas
nenit 11 te ketij statuti, pamvarsisht nga baza juridike e ketij transferimi, duhet te
miratohet me konsensus nga Keshilli Mbikgyres dhe Asambleja e Ortakeve.

Ao,
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Neni 13

Aksionet jane te pandashme kundrejt shogerise e cila nieh vetem nje pronare kryesor te nje
aksioni. Cdo aksion jep te drejten e nje vote. Nje aksion nuk mund te kete me shume se nje
zotrues.

Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga ¢do aksion | ushtron vetem prevesi | tij | ligishem,
Aksionaret jane pergjegjes deri ne kufirin e vleres nominale te aksioneve ge zotrojne. Cdo
kerkim fondesh pertej kesaj eshte i ndaluar.

Cdo aksion i jep zotruesit te tij te drejten e marrjes se nje pjese nga fitimet e shogerise ne
perpjestim me kuoten - pjese te kapitalit qe ai perfageson, si dhe | jep zoteruesit te tij te
drejten e votes dhe te perfagesimit ne asamblene e pergjitheshme,

Aksioneret ushtrojne te drejtat e tyre persa | perket drejtorit te shogqerise nepermjete
asamblese se pergjitheshme te aksionereve.

KREU IV

- ORGANET E SHOQERISE

RS
%eria drejtohet organizohet dhe administrohet nga organet e saj qe jane Keshilli
Mbikqgyres dhe Drejtoria

KESHILLI MBIKQYRES
Neni 14

KOMPETENCAT

Kestilli mbikgyres ushtron kontroll te perhershem dhe te vazhdueshem ndaj drejtorit dhe
antareve tjere te drejtorise per drejtimin dhe administrimin e shogerise nga ana e saj.
Keshilli mbikqyres ka te drejte te kryej ne cdo kohe te vitit verifikimet dhe kontrollet ge !
¢mon te arsyeshme dhe te kerkoje te njihet me dokumentet qe ai | gjykon te nevojshme per
plotesimin e detyres se tij.

Keshilli Mbikqyres vendos per operacionet ge do te kryhen me autor’~"  te tif nga drejtoria.
Keshilli Mbikqyres miraton strukturen organizative te shogerise dhe ndryshimet e saj,
kriteret e punsimit dhe te pagave si dhe rregulioren e brendeshme te shogerise.

Drejtori | paraqet raport keshillit mbikqgyres te pakten nje here ne tre mua,.

Brenda tre muajve nga mbyllja e vitit financiar drejtori | paraget keshillit mbikgyres
dokumentet ge percaktohen ne nenin 130, paragrafi 2 | ketij ligji me gellim verifikimi dhe
kentrolli.

Keshilli mbikeqyres , ne perputhje me nenin 130, | paraget asan.lese vrejtjet e tij mbi
raportin e drejtorise, si dhe ato mbi llogarite e vitit financiar.



Neni 15
PERBERJA

Keshilli mbikqyres perbehet nga 6 antare. Asnje antare | keshillit mbikeqyres nuk mun te
jete drejtore | shoqgerise. Ne raste se nje antare | keshillit mbikeqyres emrohet drejtore
athere mandati | tij ne keshillin mbikgyres perfundon sapo ai te kaloje ne funksionin e ri.

Neni 16
EMRIMI 1 ANTAREVE TE KESHILLIT MBIKEQYRES DHE KOHEZGJATJA

Dy te tretat ¢ Antaret te keshillit mbikeqyres emrohen me unanimitet nga mbledhja
themeluese e asamblese ose nga mbledhjae zakonshme e asamblese bazuar ne nenin 105
te ketij ligji.

Nje e treta e Antareve te keshillit mbikgyres zgjidhet nga te punesuarit ne Shogeri, bazuar
e nenin 110 te ligjit. Mandati | antarit te keshillit mbikgyres | zgjedhur nga te punsuarit
te | papajtueshem me ¢do mandat tjeter perfagesues te te punesuareve te shoqerise.

ret e keshillit mbikeqyres aksionar te emruar nga asambleja e aksionareve, nuk mund
ne te punsuar ne shogeri, me perjashtim te rasteve sipas nenit 109 te ligjit kur antaret
shillit mbikgyres zgjidhen nga te punsuarit.

Hhhezgjatja e funksioneve te antareve te keshillit mbikgyres eshte 6 vjete .

- Antaret mund te rizgjidhen edhe mbas kitij afati. Ata mund te shkarkohen ne ¢do moment
nga asambleja e zakonshme.

Cdo emrim | bere ne kundershtim me rregullat e mesiperme eshte | pavlefshem me
perjashtim te rasteve kur veprohet ne kushtet e parashikuara nga neni 108 | ligjit per
shogerite tregtare.

Nje person juridik mund te emrohet ne keshillin mbikqyres. Ai auiet te cakioje nje
perfagesues te perhershem ge u nenshtrohet po atyre kushteve dhe detyrimeve dhe ka te
njejtat pergjegjesi civile e penale sikur te ishte vete ai antare | keshillit, duke mos
perjashtuar nga pergjegjesia e perbashket personin juridik qe at perfageson. Personi juridik
qge shkarkon perfagesuesin e tij duhet te paragese njekosisht zevendesuesin.

Antaret e keshillit mbikgyres me vendim te Asamblese mund tu caktohet nje shperblim per
pjesmarrje ne mledhje ne nje shume vjetore fikse, kjo perballohet nga llogaria e shoqerise
dhe kalon ne shpenzim te saj.

Keshilli mbikqyres 1 pare ge do te drejtoje Shoqerine jane:

Palin Sterkaj
Luigj Alijaj
Shefqet Kastrati
Gjoke Uldeda;j
Llazar Muco
Tahir. Celmani

e #
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Neni 17

KRYETARI DHE ZEVENDES KRYETARI | KESHILLIT MBIKEQYRES

ngarkohen me mbledhjen e keshillit dhe drejtimin e debatit gjate seancave te tij.

Kryetari eshte person fizike dhe nuk mund  te zgjidhen ndermjete perfaqesuesve te
personave juridike.

Ato ushtrojne funksionet e tii gjate tere periudhes se mandatit te keshilljt mbikeqyres.
Kryetare | pare I keshillit mbikqgyres do te jete: Zot Paulin Sterkaj

DREJTORIA

Neni 18

EMRIMI

gqeria “A.K.U.S GROUP” SHA drejtohet nga Drejtoria. Drejtoria i ushtron funksionet e

kontrollin e nje keshillj mbikqyres.
i | Drejtorise behet nga keshilii mbikqyres.

Drejtor i pergjithshem i Shogerin do te jete:

1. Fran ULDEDAJ

Neni 19

SHKARKMVII | DREJTORIT DHE ANTAREVE TE DREJTORISE



]

Neni 20

KOHE ZGJATJA E MANDATIT TE DREJTORIT DHE ANTAREVE TE DREJTORISE

Kohezgjatjia e mandatit te drejtorit dhe antareve te saj caktohet 4 vjete.
Asambleja e pergjithsheme e jashtezakonshme ka te drejte te ndryshoje kohezgjatjen e
mandatit te drejtorise te caktuar ne statut, ta zgjase ose ta shkurtoje ate.
Kur nje ose me shume vende ne drejtori mbeten bosh, keshilli mbikgqyres emron
zevendesues deri ne mbarimin e mandatit te drejtorise. T

Neni 21

SHPERBLIMI | ANETAREVE TE DREJTORISE

Menyra dhe masa e shperblimit te secilit anetar te drejtorise caktohet nga Keshill
Mbikgyres ne aktin e emerimit

MPETENCATE DREJTORISE DHE MARRJA E VENDIMEVE NGA ANA E SAJ.

Drejtoria ka kompenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer te shoqerise.Ajo i

ushtron keto kompetenca brenda objektit te shoqerise, por kufizohet nga ato kompetenca

ge ligji ua jep shprehimisht keshillit mbikqgyres. o

Shogeria ne marrdhenie me tretet merr persiper detyrimet qe rrjedhin nga aktet e drejtorise

edhe kur keto akte nuk perfshihen ne objektine drejtorise.

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj treteve ,kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti |

drejtorise e kalonte objektin e shogerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt

ne rrethanat e dhena, duke pasur parasysh fadtin se shpallja e statutit nuk eshte prove ¢

mjaftueshme. '

Me autorizim te keshillit mbikqyres antaret e drejterise ndajne -rudis tyre detyrat per

drejtimin e shogerise.

Drejtoria kerkon autorizim paraprak te keshillit mbikqyres per veprimet e meposhime:

* Dhenia e dorzanise dhe garancive.

e Kryeria e investimeve tej atyre te parashikuara ne programin financiar vjetore.

e Hapja e veprimtarise ose e degeve te reja , shkrirja bashkimi dhe mbyllja tersisht ose
pjeserisht e veprimtarise dhe degeve te shoqerise.

s Pjesmarrja ne shoqeri te tjerate krijuara ose per tu krijuar

s Shitja dhe shkembimi i pasurive ge perbejne aktive te qendrueshmn.: 2 shogerise.

s Negocimi , perfundimi a ndryshimi i ¢do kontrate me afat te gjate ose per nje shume
mbi kufijet e caktuar ¢cdo vit nga keshilli mbikgyres.

W},{j v Q{M/ﬁ



Neni 23

PERFAQESIMI TEK TE TRETET

Shogeria perfagsohet ne marrdhenie me tretet nga drejtori | saj. Ankesat apo kerkesat ge
te tretet | adresojne shoqerise , jane te vleshme kur ato dergohen *zk drejtori. Drejtori ka
te drejten te ngarkoje me kompetencen e perfagesimit nje anetar tjeter te drejtorise per
disa operacione specifike ose per disa kategori specifike operacionesh.Dispozitat e statutit
ge kufizojne kompetencat e perfagsimit te shoqgerise, duhet te respektohen nga te tretet.

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

i 24
Ag bleja e Aksionareve eshte organi me | larte | shoqerise dhe vendose per ¢do ceshtje .
Veglimet e asamblese se Aksionareve jane angazhuese per aksionaret,

Vgfem asambleja e Jashtezakonshme ka te drejten e ndryshimit te «tatutit ne iidhje me te
gjithe dispozitat e saj.

Cdo kusht tjeter konsiderohet | pavlefshem.

Vendimet e asamblese se pergjitheshme merren me shumicen e % te votave te
perfagesuara te aksionareve.

Neni 25

Asambleja e zakonshme merr ¢do vendim, perveg atyre ge refrohen ne nenin 128 te ligjit
7638/92.

Asambbleja & zakonshme merr vendim ne menyre vendimtare per te gjitha ceshtjet ge kane
te bejne me shogerine. '

Asambleja e zakonshme mblidhet nje here ne vite ose brenda 6 m jorit mbas mbarimit te
vitit Yinanciar.

Asambleja shqyrton dhe vendos per te gjitha ceshtjet e vitit financiar ge mbylle. Ajo
ushtron kompetencat ge ka ne baze te neneve 105,108,109,123, dhe parag. 3 | nenit 125
te ligjit 7638/92.

A _ P



Neni 26

Mbledhja e asamblese se pergjitheshme thirret nga keshilli mbiqufes ose drejtoria. Ne
mungese te tyre thiret:

* Nga eksperti kontabel | autorizuar.

®* Nga personi | autorizuar nga gjykata mbas kerkeses te ¢cdo te interesuari per nje rast
urgjent ose te nje ose disa aksionareve qe zoterojne 1/10 e kapitalit.

* Nga likujdatori. ' .

Mbledhja e Asamblese se aksionareve realizohet ashtu si¢ percaktéhet nga ligji.

Cdo aksionar mund te perfagesohet vetem nga nje aksioner tjeter ose nga e shogja /l shoqi.
Antaret e keshillit mbikgyres dhe te drejtorise kur jane aksionar marrin pjese me vote
vendimore,

Cdo aksionar ka te drejte te informohet per te gjitha ceshtjet ge parashikohen ne nenin 143
te ligjit 7638/92



EKSPERTI KONTABEL | AUTORIZUAR
Neni 28

Kontrolli | shogerise ushtrohet nga nje Ekspert kontabel | Autorizuar | cili emrohet per 1 vite
financiar. Detyrat e ekspertit kontabel do te realizohen ne perputhje me nenin 178,179 dhe
180 te ligjit 7638/92. Funksionet e tij perfundojne pas mbledhjes se asamblese se
zakonshme. '

Ekspertet kontabel te autorizuar jane pergjegjes si ndaj shogerise ashtu dhe ndaj te treteve
per pasojat e demshme ge rriedhin nga fajet dhe nenvieftesimet aYyre ne ushtrimin e
funksioneve perkatese sipas nenit 184 te ligjit.

Neni 29

%,_Fk&pfert kontabel i shogerise jane: Zt .Pagsor Qato dhe Zt. Hetem SULAJ

‘ﬁ P KREU VI

KONTROLLI ] SHOQERISE

Hedt 30

Asambleja e pergjitheshme do te emroje nje kontrolle | cili ka cilesin e kontablit te miratuar
dhe e ngarkon me keto detyra:

®* Mbajtjen e llogarive te shogerise ne menyre ge ato te jene sipas parimeve baze te
kontabilitetit. -

¢ Pergatit raportin vjetor te te dhenave ekonomike dhe shpreh mendimin nese te dhenat
ekonomiko-financiare reflektojne realitetin e gjendjes ekonomiko-financiare te shogerise.

¢ Informon keshillin mbikgyres ne lidhje me ndonje parregullesi te mundeshme ge vihet re
ne shkembimet, procedurat, aktivet ose llogarit e shoqerise te cilat do te mund te ¢gonin
ne ekzistencen e humbjeve per shogerine.

Neni 31

Kontrolluesit e autorizuar kane per detyre te mbikqgyrin llogarite vijetore te cilat duhet te
jene te perpiluara ne baze te ligjit per kontabilitetin dhe te shprehin me saktesi rezultatet e
periudhes ushtrimore si dhe te japin me singeritet dhe rezultatin e dale ne fund te vitit
financiar. Kontrolli i brendshem ka dhe kompetencat ge percakiohen nga nenet
178,179,180 dhe 182 te ligjit 7638/92 >
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Neni 32
Ne fund te cdo viti financiar keshilli mbikqyres bene regjistrimin { inventarin) dhe llogarite

vjetore ne baze te dispozitave te ligjit ne fuqi per Kontabilitetin, si dhe perpilon raportin per
Administrimin.

KREU VII

REZERVAT E DOMOSDOSHME, NDARJA E FITIMEVE DHE DEVIDENTET

Neni 33

x

Kapitali rezerve krijohet ne masen & % te fitimit neto pasi me perpara te jene zbritur
humbjet e mundeshme te viteve te meparshme. )

LOEH
7

itﬁthél ge do te ndahen, perbejne fitimet e bilancit mbasi do te jene zbritur rezervat dhe
% .

FYumiget e mundeshme te viteve te meparshme , ne baze te nenit te mesiperm.

Mbas miratimit te bilancit vjetore dhe regjistrimin e shumes ge do te ndahet. Asambleja e
pergjitheshme cakton shumen qe do te ndahet tek aksionaret ne formen e devidenteve ne
baze te neneve 215,216 te ligjit 7638/92 { ne baze te kapitalit aksionar}

KREU Vil

PRISHJA E SHOQERISE

Neni 36

Shpallet ne mbiedhjen e asambliese se jashtezakonshme.
Shogeria prishet automatikisht me mbarimin e afatit sipas statutit
Shogeria mund te mbylle aktivitetin e saj perpara afatit te caktuar ne kontrate, kur:

* Aksioneret vendosin me marreveshje per mbylljen.

» Aktiviteti rezulton me humbje per nje periudhe prej tre vitesh ... njepasnjeshem.

» Kur kapitalet e veta behen me te vogla se gjysma e kapitalit themeltare
Ne rast te mbylljes se aktivitetit, ne cdo kohe ose per cdo arsye, Asambieja e aksionereve
cakton menyren e likuidimit te saj dhe emeron nje ose me shume likuidatore, duke u
percaktuar fugite dhe kompetencat. Likujdimi | shogerise behet ne baze te dispozitave qe
percaktohen nga ligji.
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Neni 37

MOSMARVESHJET

Per cdo mosmarreveshje ndermjet aksionereve, e lindur ne kuadrin ose per shkak te Kitij
satuti, e cila nuk mund te zgjidhet me mirekuptim, ¢eshtja i paragitet Gjykates se Tiranes,
duke u gjykuar mbi bazen e ligjeve shqiptare.

Neni 38

.-DISPOZITA TE FUNDIT

. o
___Pé‘?«p’eshtje ge nuk parashikohen ne kete statut dhe gjate themelimit te Shogqerise zbatohen
z{di pozitat ne fuqi te ligjit per Shogerite anonime pa oferte Publike

Iags

Ky Statut wu shkruar, lexua dhe u firmos me vullnet te lire e ndergjegje te plote nga
aksioneret para noterit né€ Tirané, sof me datén 04.04, 2000, né shtate kojpe ne gjuhen
shqgipe

AKSIONARET THEMELUES:

K\MW ﬁ/b%}{}/ chﬂm{/&nﬂﬂfﬁ o, f%{///

]

ngj uaj Leonard Kastrati I'ldedaj - Liss sh.p.k
- - .. .
VL hegrare
ULz 1 ..
Y . ‘I-f’. K.
Loz R ‘\. %

- B R

Paulin Sterkaj
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I KERKESE

KERKUES!: Frane ULDEDAJ , Drejtor | Pergjithshem | Shogerise fregtare Anonime pa
oferte publike “A.K.U.S. GROUP” SHA j 5:5‘//

OBJEKTI: Regiistrimi si person juridik te Shogerise Anonime ;.a oferte publike, ne
baze te ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit nr 7667 date 28.01.1993.

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

2071 KRYETARE!
Aksioneret e Shogerise Tregtare “A.K.U.S. GROUP” SHA
1. Luigj Alijaj
2. Leonard Kastrati
\ 3. Uldedaj Liss sh.p.k, perfagesuar nga Gjoke Uldedaj
4. Paulin Sterkaj
ane rene dakort te regjistrojne si person juridik kete Shogeri Anonime pa oferte publike,
azuar ne ligjin Nr 7638 date 19.11.1992 , Per shogerite tregtare” dhe ne ligjin “ Per

egjistrin Tregtare” Nr 7667 date 28.01.1993. si ma poshte:

ULLE TAKSE
M

LEKE

reRIsE ‘orma e Shogerise: Shogeri anonime pa Oferte Publike.
d TAKSE imertimi | Shogerise: “A K.U.S. GROUP” SHA

3elia e Shogerise: Vore prane Stacionit te Karburanteve dhe Servsit.
- apitali | Shoqerise: 100 000 000 leke. |
Kohezgjatja e Shoqgerise: 30 vjete

0 Orejtori | pergjithshem ! Shoqerise: Frane ULDEDAJ .

& LEKE
terise Keshilli mbike jyres | shogerise perbehet nga:
Paulin Sterkaj
Luigj Alijaj
Shefget Kastrati
Gjoke Uldedaj
Lazar Muco
Tahir. Celmani

SO pWN

RKSE Kryetar i Keshillit te pare Mbikqgyres: Paulin Sterkaj

‘Bashkengjitur me kete kerkese jane edhe keto dokumente:
‘¢ Akti 1 Themelimit te shogerise Anonime.

A0100 *  Statuti | Shogerise Anonime.
.kise Duke gene se dokumentet e paragitura | plotesojne kushtet sipas ligjit “Per Shogerite
Tregtare” si dhe ligjit “Per Regijistrin Tregtare”, kerkoje nga ana e asaj Gjykate , regjistrimin

si person juridike te kesaj Shogerie

: K:rkuesi
!r Drejtori i Pergjithsh~m
ol Frane ULDEDAJ

HQIPE) Il,‘-&l-? /, .

PULLE TAKSE .
t
&
RuSHQIPV;RISE

RiSH .III’ERISE

PULLE FAKSE
:

R SHQIPERISE .

PULLE TRKSE

R.SI—IQIIPP ISE

PULLE TAKSE

PULLE TAKSE
RISHQGIPERISE



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

VERTETIM NOTERIAL PER DEPOZITE

Ne Tirane sot, me date 04.04.2000 ( dy mije), para meje, noterit Boris M. SKENDI,

me seli sheshi “ Skenderbej” Tirane, u paragiten personalisht dhe me kerkuan depozitimin e
fondeve si kapital themeltare per shogerin Anonime A K.U.S. Group ne nj¢ shume parash
prej 25 000 000 leke { njezet e pese milion ), kontributi i aksionareve ne kete depozitim dhe
eshte pjese e parabarte e aksionareve. Depozitimi i kapitalit themeltare u e ne baze te ligjit
Nr 7638 “Per shogerit tregtare” nem 40 dhe 80 :

Kontributi i Depozituesve eshte si me poshte:

1.

Leonard KASTRATI, datelindja 19.11.1984, me banim ne Durres , lagja
“CURRILA” identifikuar me c¢ertifikate Nr 3/96 date 12.09.1988,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, ka depozituar 6 250 000 leke
( gjashte milion e dyqind e pesdhjete mije).

« Uldedaj- Liss » Shpk, perfaqesuar prej Z.Gjoke Uldedaj, dt. lindja 3.03.1959, me
banim ne Tirane, Rr. « Mine Peza » Nr.88,Sh. 1/19, identifikuar me pasaporte nr
0162242, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, ka depozituar 6 250 000
leke( gjashte milion e dyqind e pesdhjete mije).

Paulin Sterkaj, dt.lindja 5.07.1961, me banim ne Tirane, Rr. « Ir{+: Tomini » Selite

1, identifikuar me pasaporte Nr 0084382, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, ka depozituar 6 250 000 leke( gjashte milion e dyqind e pesdhjete mije).

Luigj ALIJAJ, datelindja 05.11.1959 me banim ne shkoder , Rruga Marlin Barleti ,
pallati 1155 shk. 1/9, identifikuar me Pasaporte Nr 1517472, madhor , me zotesi te
plote per te vepruar, ka depozituar 6 250 000 leke( gjashte milion e dyqind e
pesdhjete mije).

NOTERI
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'REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE
PER VERTETIM PRONESIE

Zyra e Regjistrimit _ 1 \CAW A 4 Zona Kadastrale Nr. 2726
Numri i Pasurisé  _ B9 ./ 13 Volumi __ & Fage § &
Adresa e Pasurisé _MUGA D ~\NoeE TAEAWE ’

Lioji i Pasurisé  _TRMALL

Sipérfagja Totale S5000Mm -

Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes %

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti { Zotérinjté )

Emni Atésia Mbiemtri Pjesa Adresa

% LUVGD ALIJAD {/4 SHKODER
W LTouaes KASTRAT 5 DURRES
B "ULDEDAD 1SS S WP “ TRAME
: PALL STERAD //4 TR ANME

- &éshté pronar i

- jané bashképronaré sipas pjeseve mé lant _TE. PASURISE, B9 /73

- éshié pérfagésues i familjes e cila ka né pronési

- kufizimet e pasurisé jané : V __ (64 L &'S/ 4 J At 3/74 P _673

Nga kjo : Sa Truall 5000 w2 Nga kjo : Sa Ndértesa _2500om?
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Kjo gertifikaté plotésohet né pérputhje me - K;o certifikate léshohet sipas kérkesés sé Ej

Ligjin e Regjistrimit t& Pasurive té
Paluajtshme,

paraqutur ngai (t8)- ialereauaﬂ {t)

i _f_
QP TES dale 04. M'ua@gﬂ.
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Data e léshimit té certifikatés
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE
PER VERTETIM PRONESIE

Zyra e Regjistrimit 1@AMA A Zona Kadastrale Nr.2 726
Numri i Pasurisé 63/74 Volumi __6 Faqe_59

{
Adresa e Pasurisd _MUGCAD \JORE \RANME

Lloji i Pasurise  _ ARE
Sipédfagia Totale _22000wW'2

—

Nga kjo : Sa Truall - Nga kjo : Sa Ndértesa

Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes - %o

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti ( Zotérinjté )

Emri Atésia Mbiemri Pjesa Adresa
Langd ALdAaD SN HES.
LEONMARLD KASTRAT bhukees
"ULDEDAD-LSS swe.w T eaue
PALLIN DTVEENAD TRAME

- éshté pronar i

- jané bashképronaré sipas pjeseve mé lart TE._ CASULRISE 6‘3'/74-

- éshté pérfaqésues i familjes e cila ka né pronési
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- kufizimet e pasurisé jané : V __G64 = 89/73L «5’9/3! J 59/5'/‘59/75 P6E73:87/7

Kjo certifikaté plotésohet né pérputhj is
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive 50-9%
Paluajtshme. mt’sﬁ“
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Léshdesi

Data e léshimit t& certifikatés
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

S e

KONTRATE-SHITBLERJE

Ne Tirane sot, me date 31.03.2000 ( dy mije), para meje, noterit Boris M. SKENDI,
me seli sheshi “ Skenderbej” Tirane, u paragiten personalisht dhe me kerkuan redaktimin e
kesaj Kontrate- Shitblerje:
Shitesi :

“UNIVERS” SHPK  Vore Tirane , perfagesuar prej zotit Perlat BELLO,
datelindja 15.11.1956, me banim ne Tirane , identifikuar me Pasaporte Nr 0611327 date
13.08,1996, paisur me autorizim nga Keshilli i Ministrave Nr 266 date 27.03 000.

Bleresat:
Luigj ALIJAJ, datelindja 05.11.1959, me banim ne Shkoder , Rruga Marlin Barleti ,
pallati 1155 shk. 1/9, identifikuar me Pasaporte Nr 1517472, madhor , me zotesi te
plote per te vepruar.
Si dhe i paisur me Prokure te Posagme Nr 635 Rep dhe Nr . 99.Kol date 31.03.2000,
me atributet per te blere per llogari te bashkeortakeve ( bashkep.onare) ne pjese te
pandashme , me kapital te barabarte, per vete dhe 3 (tre) bleresat si me poshte:

2. Leonard KASTRATI, datelindja 19.11.1984, me banim ne Durres , lagja
“CURRILA”  identifikuar me certifikate Nr 3/96 date 12.09.1988,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

3. «Uldedaj- Liss » Shpk, perfagesuar prej Z.Gjoke Uldedaj, dt. lindja 3.03.1959, me
banim ne Tirane, Rr. « Mine Peza » Nr.88,Sh. 1/19, identifikuar me pasaporte Nr
0162242, madhor, me zotest te plote juridike per te vepruar

4. Paulin Sterkaj, dt.lindja 5.07.1961, me banim ne Tirane, Rr. « Irfan Tomini » Selite
1, identifikuar me pasaporte Nr 0084382, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar .

Objekti:

I kesaj Kontrate Shitbletje eshte shitblerja e nje trualli me siperfage prej 5.000 m?
(pesemije metra katrore) prone e ,,UNIVERS® Shpk Vore — Tirane, pronesia e te cilit
vertetohet mbi bazen e Certifikates per Vertetim Pronesie nga Zyra e Regjistrimit Tirane 1,
Zona Kadastrale Nr.2726, Nr.Pasurise 89/73, Volumi 6,Fage 58, me kufizime: v.664, 1-
89/74, j-89/74, p-693, nga kjo siperfage ¢ zene me ndertesa 2.500 m? (dymije ¢ peseqind
metra katrore),respektivisht : Pike shperndarje Karburanti, Servise 500 m2 ( pesqind metra
katrore) dhe motel 2000 m2( dy mije metra katrore).



‘Kjo prone eshte e lire nga ¢do barre hipotekore ligjore,sipas nenshkrimit te

5K
regii Ing:Vladimir Pellumbi dt.28.03.2000.
o Ligjore: Referuar dispozitave ligjore si me poshte:
Nr.7843 dt.13.07.1994, ndryshuar me Ligjen Nr.8090 dt.21.03.1996 — Per
regji e Pasurise se paluajteshme. NenetNr.83,192, 750 e vijues te Kodit Civil.

e dakort qe kete truall prej 5.000 m? (pesemijemetrakatrore), nga keto 2.500 m?
(dymijeepeseqind metra katrore) i ze ndertesa, te blejne ne bashkepronesi ne pjese te
pandashme, me kapital te barabarte si bashkeortake respektivisht Zoterinjte bleresa: Luigj
Alijaj, Leonard Kastrati, ,Uldedaj Liss“ Shpk, perfagesuar prej Z. Gjoke Uldedaj;
Paulin Sterkaj, kundrejt vieftes totale 57 400 000 leke( pesedhjete ¢ shtate milion e
katerqind mije) . Nga e cila vlera pa Tvsh 47 833 333 leke( katerdhjete e shtate milion ¢
teteqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre), ndersa Tvsh 9 566 667 leke (nente
milion e peseqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashteahjete e shiate),
shume e cila eshte likujduar jashte kesaj Zyre Noteriale,pa patur pretendim nga Palet per
shumen e menyren e likujdimit.

Me nenshkrimin ¢ kesaj Kontrate — Shitblerje, shitesi xhvishet nga e drejta ¢
pronesise, e drejte kjo qge u kalon bleresave, si dhe sipas Ligjes Nr.7843 dt.13.07.1974, ky
ndryshim,kalim pronesie, duhet te pasqyrohet ne Zyren e Regjistrimit te Pasurise se
Paluajteshme brenda 30 diteve, nga data ¢ redaktimit te kesaj Kontrat~ Shitblerje dhe e
nenshkrimit te saj nga palet e interesuara.

Sa me lart u redaktua kjo Kontrate — Shitblerje ne 6 (gjashte) kopje te njejta, ¢ cila iu
lexua paleve te interesuara, shites dhe bleresa ne kete Zyre Noteriale me ze te larte dhe te
garte ge te kuptohet prej tyre, si dhe mbasi u gjet e redaktuar ne perputhje me vullnetin e tyre
te lire dhe te plote, u nenshkrua rregullisht prej tyre dhe me pas une ,Noteri , e vertetoj ate
sipas Ligjit.

Shitesi : Bleresit :
« UNIVERS » Shpk Vore — Tirane ? r ﬂ . )
pe?aqesuar nga Perlat Bello 1. Luigj Alijaj” A / '/{ ~) '

2. Paulin Sterkaj

///; Leonard Kastratlylém—%( A Q\

4. « Uldedaj Liss » - Shplgw#%é
Perfagesuar prej Z oke Uldedaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave
Grupi Mbikqyres

Nr.-gg-GProt. Tirane, me -5&/-@12000

AUTORIZIM

Z Perlat Bello, me vendim te Keshillit te Mimstrave nr.448, date
16.07.1998, ndryshuar me vendimin e Keshillit te ministrave nr.806, date
24.12.1999, eshte caktuar administrator 1 shogerise "Universi” sh.p.k ne
adminmstrim.

Persa siper, te lejohet te kryeje per llogan te shogerise "Universi" sh.p .k
ne admimstrim, si administrator 1 saj, te gjitha veprimet prane Zyres se
Rregjistrimit te Pasurive te Paluajteshme dhe Bankes se Kursimeve Tirane.
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'REPUBLIKA E SHQIPERISE -
ZYRA E REGUISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME -

CERTIFIKATE
PER VERTETIM PBONESI_E '

Zyra e Regjistrimit _ 7/ 44/7 4 | Zona Kadastra!e Nr. £726
Numri i Pasurisé 89}/ 73 Volumi _ 6 Faqe__;za_
Adresa e Pasurisé _ MU SAT ' .

Lloji i Pasurisé 7TReuLL

Sipérfagja Totale _ 5 QQOMZ

Nga kio : Sa Truall _35 Q0@ M & Nga kio : Sa Ndértesa 25°00M &

Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes %

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti { Zotérinjte )

Emri Atésia Mbiemri i Adresa

(uivees” SHLPK Vore  77e4nvE

- 8shté pronari _PASveISE d’ﬁt/ 73

- jané bashképronaré sipas pjeseve mé lart

- éshté pérfaqésues i familjes e cila ka né pronési
- kufizimet e pasurisé jand : V ___ 664 53/ 24 .4 6’%/ 74 P €73

Kjo certifikaté plotéschet né pérputhje me Kjo gertifikaté I&shohet sipas kérkesés sé |
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té paragitur nga i (t8) interesuari (t) ‘
Paluajtshme. mé daté 25 ©3- 200 ONr. 2842

Lésh w T_l]féksa:és )

Data e léshimit t& gertifikatés

258.03. 2000 _ f W Ve 4 ’- peuuua/ 3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

KONTRATE-SHITBLERJE

Ne Tirane sot, me date 31.03.2000 ( dy mije), para meje, noterit Boris M.SKENDI,
me seli sheshi “ Skenderbej” Tirane, u paragiten personalisht dhe me kerkuan redaktimin e
kesaj Kontrate- Shitblerje:
Shitesi :

“UNIVERS” SH.PXK  Vore Tirane , perfagesuar prej zotit Perlat BELLO,
datelindja 15.11.1956, me banim ne Tirane , identifikuar me Pasaporte Nr 0611327 date
13.08,1996, paisur me autorizim nga Keshilli 1 Ministrave Nr 266 date 27.03.2000.

Bleresat:
Luigj ALIJAJ, datelindja 05.11.1959, me banim ne Shkoder , Rruga Marlin Barleti ,
pallati 1155 shk. 1/9, identifikuar me Pasaporte Nr 1517472, madhor , me zotesi te
plote per te vepruar.
St dhe 1 paisur me Prokure te Posagme Nr 635 Rep dhe Nr . 99.Ki date 31.03.2000,
me atributet per te blere per llogari te bashkeortakeve (bashkepronare) ne pjese te
pandashme , me kapital te barabarte, per vete dhe 3 (tre)bleresat si me poshte:

2. Leonard KASTRATI, datelindja 19.11.1984, me banmim ne Durres , lagja
“CURRILA” identifikuar me certifikate Nr 3/96 date 12.09.1988,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

3. «Uldedaj- Liss » Shpk, perfaqesuar prej Z.Gjoke Uldedaj, dt. lindja 3.03.1959,
me banim ne Tirane, Rr. « Mine Peza » Nr.88,5h. 1/19, identifiku. me pasaporte
Nr 0162242, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

4. Paulin Sterkaj, dt.lindja 5.07.1961, me banim ne Tirane, Rr. « Irfan Tomini »
Selite 1, identifikuar me pasaporte Nr 0084382, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar .

Objekti :

I kesaj Kontrate Shitblerje eshte shitbierja e nje trualli me siperfaqe prej 22.000
m? (njezet ¢ dy mije metra katrore) prone ¢ ,,UUNIVERS" Shpk Vore-Tirane, pronesia e te
cilit vertetohet mbi bazen e Certifikates per Vertetim Pronesie nga Zyra e Regjistrimit Tirane
1, Zona Kadastrale Nr.2726, Nr. i Pasurise 89/74 , Volumi 6,fage 59, me kufizime: v-664 -
89/73, 1 - 89/31, j — 89/51 - 89/75, p —693 - 89/73, siperfaqe toke are 22.000 m? (njezet e dy
mije metra?).

Kjo prone eshte e lire nga ¢do barre hipotekore ligjore, sipas nenshkrimit te
regjistruesit Ing.Vladimir Pellumbi ,dt.28.03.2000.



Baza Ligjore:

Referuar dispozitivave ligjore si me poshte: Ligja Nr..7843 dt.13.07.1994,
e Ligjen Nr.8090 dt.21.03.1996 — Per regjistrimin e Pasurise se paluajteshme.
3,192, 750 e vijues te Kodit Civil.

Palet rane dakort ge kete truall prej 22.000m? (njezet e dy mije metra katrore)
' qe e pergjitheshme toke e lire are ta blejne ne bashkepronesi ne pjese te pandashme,
me kapital te barabarte si bashkeortake respektivisht Zoterinjte bleresa : Luigj Alijaj,
Leonard Kastrati, « Uldedaj Liss » Shpk,perfagesuar prej Z. Gjoke Uldedaj, Paulin
Sterkaj, kundrejt vieftes totale prej 17 600 000 leke( shtatembedhjete milion e gjashteqind
mije). Nga e cila viera pa Tvsh 14 666 667 leke (katermbedhjete milion e gjashteqind e
gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate), ndersa Tvsh 2 933 333
leke( dy milion e nenteqin e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre}, shume e cila
eshte likujduar jashte kesaj Zyre Noteriale,pa patur pretendim nga Pale: per shumen e
menyren e likujdimit.

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate — Shitblerje, shitesi xhvishet nga e drejta e
pronesise, e drejte kjo ge u kalon bleresave, si dhe sipas Ligjes Nr.7843 dt.13.07.1974, ky
ndryshim,kalim pronesie, duhet te pasqyrohet ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurise se
Paluajteshme brenda 30 diteve, nga data e redaktimit te kesaj Kontrate Shitblerje dhe e
nenshkrimit te saj nga palet e interesuara.

Sa me lart u redaktua kjo Kontrate — Shitblerje ne 6 (gjashte) kopje te njejta, € cila
iu lexua paleve te interesuara, shites dhe bleresa ne kete Zyre Noteriale me ze te larte dhe te
garte qe te kuptohet prej tyre, si dhe mbasi u gjet e redaktuar ne perputhje me vullnetin e tyre
te lire dhe te plote, u nenshkrua rregullisht prej tyre dhe me pas une ,Noteri, ¢ vertetoj ate
sipas Ligjit.

Shitesi : Bleresit :

« UNIVERS » Shpk Vore — Tirane W /
perfaqesuar nga Perlat Bello 1. Luigj Alijaj //,,f‘ vy a %} '

2. Paulin Sterkaj 2‘“&3»
3. Leonard Kastrativ/)/w M(g{ é“-ﬂ(w A=

?
4. « Uldedaj Liss » - Shpk 7 _ W
Perfagqesuar prej Z. Gjdke Uldedaj :

Shogerid  veglare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli 1 Mimistrave
Grupi Mbikqyres

Nr.-g-"-z-GProt. Tirane, me -12}-/-95/2000

AUTORIZIM

Z.Perlat Bello, me vendim te Keshillit te Ministrave nr.448, date
16.07.1998, ndryshuar me vendimin e Keshillit te ministrave nr. 806, date
24.12.1999, eshte caktuar administrator i shogerise "Universi" sh.p.k ne
administrim.

Persa siper, te lejohet te kryeje per llogari te shoqerise "Universi” sh.p.k
ne administrim, si administrator i saj, te gjitha veprimet prane Zyres se
Rregjistrimit te Pasurive te Paluajteshme dhe Bankes se Kursimeve Tirane.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE
PER VERTETIM PRONESIE

Zyra e Regijistrimit _772A/A _ 4 Zona Kadastrale Nr. 2726
Numrii Pasurisé _R9/74 Volumi _ & FageJ9
Adresa e Pasuris¢é MULA D - '
Lloji i Pasurisé ARE

Sipérfagja Totale __ 22000M2

Nga kjo : Sa Truali - Nga kjo : Sa Ndértesa

Ngs paliat : Kuota e pjesémarrjes %

KJO GERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti ( Zotrinjté )

Atésia Mbiemiri Pjesa Adresa

Emri

U vELS SH P K VOBE  TIiRAME

- &shté pronari _RASURISE 8 ?/74

- jané bashkapronaré sipas pjeseve mé lart

- éshté pérfagésues i familjes e cila ka né pronési

- kufizimet e pasurisé jané : V 664 * £9/73, L 6’9/ I 8Yse :‘o’q/:ff P £93:8Y

Kjo gertifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo gertifikaté léshohet sipas kérkesés sé :
Ligjin e Regjistrimit t& Pasurive té paraqitur nga i (t&) interesuari (t) z
Paluajtshme. mé daté 28-23:200¢Nr. 2814

LashuesTve #, ikatés
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A L "‘t ﬁr o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

personalisht ortaktet themelues te sipershenuar, per identitetin e te cileve u

sigurova nga dokumentet e tyre personale te identitetit te sipershenuara,

madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te gjithe njohes te gjuhes
27> shqipe, sic e verej nga komunikimi i drejtperdrejte me te, te cilet u shprehen
< se kane themeluar shoqgerine tregtare A.K.U.S GROUP SHA. Akti i Themelimit
g " eshte redaktuar jashte kesaj zyre dhe eshte perpiluar me vuiinetin e tyre te lire

dhe te plote dhe, pasi ata e nenshkruajne ate ne prezencen time, une noteri e
@ vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

NOTERI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E-NOTEREVE TIRANE

00 VERTETIM

Sot, me date 04.04.2000 ( dy mije) para meje noterit publik u paragiten
personalisht ortaktet themelues te sipershenuar, per ider:iitetin e te cileve u
sigurova nga dokumentet e tyre personale te identitetit te sipershenuara,
madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te gjithe njohes te gjuhes
shaipe, si¢c e verej nga komunikimi i drejtperdrejte me té, te cilet u shprehen

‘sfgg* te statut te shoqerise tregtare A.K.U.S GROUP SHA, te redaktuar jashte
" ke dryyre e kane perpiluar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe, pasi ata

n&rishkruajne ate ne prezencen time, une noteri e vertetoj nenshkrimin e
@fe as ligjit. '
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KERKESE

T
C O orefos oo Mo Lo AT
KERKUES: Z.Fran ULDEDAJ shtetas Shqiptar , biri i omit , lindur
né Shkoder , mé€ 10/04.1957 banues ne Tirane ¢ ¢ e oK
me Pasaporté Nr. Z 0171707 ,madhor ,me zotési t€ ploté
juridike dhe pér té vepruar. oK I <)

Mbledhjes se jashtezakonshme te Aksionereve sho

OBJEKTTI: Depozitimi pér rregjistrim 1 Vendimit Nr.1 date 28/10/20057€
risé
“A.K.U.S.GROUP”Sh.a

< A Y ST L /—’;3
BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638 dat€ 19/11/1992 “ Pér shoqénté % %’7’ /\}'{

Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667 daté 28/01/199% % Pé ;- f
regjistrin Tregtar dhe formalitetet qé duhen ?ipeé&%éa Lete 5

an LI *a [ -
pér shoqérité tregtare . / L’/ca/ /éz’c/é(//?-zm’ S ey

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE AR J/‘zw/c

Z. Gjygjtare ! ) _
Shogeria Tregtare “ A K.U. § GROUP” Sh.A '%shte{%tzm%f‘%m =

Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane Me Vendimin Ni=€ o & /"
23554 date 06.04.2000. Shogeria eshte themeluar me nje Kapital Themeltar
te Regjistruar prej 100.000.000 leke te ndar sipas kapitaleve: | _
: b e T ‘/4/’./((-6,/6/ <
- Luigy Aliaj zotéron 25% té aksioneve né€ kapitalin e shoqérisé. > o
- Leonard Kastrati zotéron 25% t€ aksioneve né€ kapitalin e Shoqéris‘é{% J/Zg </
- Paulin Strekaj zotéron 25% t€ aksioneve né kapitalin e shoqérisé. ¢ v .~ -
- “ ULDEDAIJ LISS “ sh.p.k Perfagesuar nga Gjok ULDEDAJ zotéron o)
25% t€ aksioneve né kapitalin e shogéris€ te rregjistruar me vendim Gjykate

Nr.7213 date 24/02/1995 . Cle Ay 22 47,
Me vendimin Nr.l dat€ 28/10/2005 Mbledhja e jashtezakonshme e o
Akslonereve vendosi : St 37 Jo Cﬁ’)‘

-Miratimi 1 shitjes t€ aksioneve nga aksioneri Paulin Sterkaj né térésiné e
aksioneve g€ ai zotéron n€ masé€n 25% té kapitalit themeltar ,né€ favor té
aksionerit tjeter te shogerise Z. Luigj Aliaj .Si ¢mim i kétij transaksioni shit-
blerje t¢ aksioneve t€ Shoqérisé Tregtare “A.K.U.S. GROUP”Sh.a . do té



. b

ST
et
i

S5 - L )
Jﬁ&e&ZS '{)00.000 (njézet e pes€ milion )leké ¢mim 1 cili bazohet né vlerén
Stipdle té njé aksioni .

iratimi i shitjes se aksioneve nga aksioneri Shogeria Tregtare “
ULDEDAIJ LISS ” sh.p.k Perfagesuar nga Gjok ULDEDAJ ne teresin e
aksioneve ge ai zoteron ne masen 25% te kapitalit Themeltar ne Favor te
Shefqet KASTRATIT i cili hyn ne Shogeri si Aksioner i ri duke u marr
miratimi i shitjes se kuotave edhe Aksionereve te tjere. Si cmim i ketij
trasaksioni shit-blerje t€ aksioneve té Shoqérisé Tregtare “A.K.U.S.
GROUP”Sh.a . do t€ jet€¢ 25.000.000 (njézet e pesé milion )leké ¢mim i cili
bazohet né vlerén nominale té njé aksioni .

Pas realizimit t€ késaj kontrate shit-bletje ,aksionet e shoqérisé
“A.K.U.S.GROUP”Sh.a do t& zotérohen né két€ ményré :

- Luigj Aliaj zotéron 50% t€ aksioneve né kapitalin e shogérisé.
- Leonard Kastrati zot€ron 25% t& aksioneve né kapitalin e shogériseé.
- Shefqet Kastrati zotéron 25% t€ aksioneve né kapitalin e shogérisé.

Kemi plotésuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshm si kontratén e shitjes,
vendimin e asambles€ sé jashtézakonshme té aksioneréve dhe kemi béré
noterizimin e dokumentave sipas kérkesave ligjore ,pér sa mé sipér :

KERKOJME

Q€ nga ana juaj t€ merret né€ shqyrtim kjo kérkesé dhe né pérfundim té
vendoset ,caktimi i njé date pér shqyrtimin e kérkesés ,depozitimin e
vendimit Nr.l dat€ 28/10/2005 t€ asamblesé sé& Jashtezakonshme te
Aksionereve t€ shogérisé “A.K.U.S.GROUP”Sh.a dhe berjen e shénimeve
pérkatése né regjistrin tregtar.

KERKUES
Fran ULDEDAJ
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VERTETIM

Vertetohet se sot me date. 04/11/2005,u paraqit para
meje Z.Fran ULDEDAJ , per identitetin e te cilit u sigurova
nga dokumenti i tij personal ,madhor me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar i cili me deklaroi se kerkesen
per rregjistrimin e vendimit Nr.1 daté 28/10/2005 t&
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksionereve t&
shogérisé “A.K.U.S.GROUP”Sh.a e ka hartuar me vulinetin
e tij te lire dhe te plote dhe une noterja e vertetoj firmen e
tij.

NOTERE

Frida MUCMATA
PULLE TAKSE

N




SHOQERIA TREGTARE
ULDEDAJ LIS SH.P.K.

Tirané, mé 27.10.2005
VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE ORTAKEVE

Sot, mé daté 27.10.2005, prané selisé s& Shoqgérisé u mbajt mbledhja ¢ Asamblesé
sé Jashtézakonshme t& Ortakéve, pér té diskutuar dhe vendosur mbi rendin e
dités, si mé poshté vijon:
1. Miratimi i shitjes s& aksioneve & shoqéria zotéron né kapitalin themeltar
té Shogérisé “A K.U.S. GROUP” Sh.A. né masén 25% té tyre;
2. Caktimi i pérfagésuesit t&¢ Shoqérisé né Asamblené e Jashtézakonshme t&
Aksioneréve t& Shoqérisé “A K.U.S. GROUP” Sh.A., e cila do t& mbahet
mé daté 28.10.2005.
3. Té ndryshme.

Asamblea e Jashtézakonshme, né prezencé té té gjithé ortakéve t& saj, t& cilét
pérfaqésoné 100% kapitalin themeltar, progedoi me shqyrtimin e pikés sé paré té
rendit té€ dités. Shogéria ka vendosur té shesé té gjitha aksionet e saj né masén
25% qg zotéron né kapitalin themeltar t&¢ Shogérisé Tregtare “A.K.U.S. GROUP”
Sh.A. duke u térhequr né kété ményré nga kjo shogéri. Aksionet do t& shiten né
bazé té njé vendimi q& do t& merret nga “A.K.U.S .GROUP” Sh.A. dhe né bazé té
kontratés pérkatése qé do té lidhet ndérmjet paléve, me objekt shit-blerjen e
aksioneve.

Asamblea miraton me unanimitet shitjen e aksioneve dhe né t& njéjtén kohé
cakton si pérfaqésues t& shoqérisé né operacionin e shit-blerjes, ortakun Gjoke
ULDEDA].

Z. Gjoke ULDEDA] ka té drejté t&€ pérfaqésojé shoqéring gjaté hartimit t&
kontratés sé shit-blerjes sé aksioneve dhe nénshkrimit t& saj para noterit.

Pér pikén e dyté té rendit t¢ dités, caktimin e pérfagésuesit t€ saj né mbledhjen e
Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& Shogérisé “A.K.U.S. GROUP”
Sh.A., e cila do t&€ mbahet mé daté 28.10.2005 me rendin e dités t& béré té njohur
si mé& poshté vijon:

1. Miratimi i shitjes sé aksioneve té shoqérisé ndérmjet aksioneréve;

2. Miratimi i shitjes s& aksioneve té shoqérisé nga njéri prej askioneréve té

saj, né favor té njé personi jashté shogérisé;
3. Téndryshme.

e A

b



SAsamblea vendos t€ caktojé Z. Gjoke Uldedaj si pérfagésues t& saj me té drejté t&
arré pjesé, diskutojé dhe vendosé sipas rendit té dités si mé sipér, si dhe t&
nénshkruajé vendimet pérkatése, né emér t&é Shoqérisé.

Né pérfundim t€ mbledhjes, dhe duke mos patur piké tjetér pér diskutim,
Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve,

VENDOSI:

1- Miratimin e shitjes sé aksioneve q& Shoqéria zotéron né kapitalin
themeltar té Shoqérisé “A K.U.S .GROUP” Sh.A. né masén 25% t& tyre;

2- T€ caktojé si pérfagésues té saj gjaté hartimit dhe nénshkrimit t& kontratés
sé shit-blerjes s& aksioneve, ortakun e Shoqérisé Z. Gjoke ULDEDA].

3- Té caktojé Z. Gjoke ULDEDA]J si pérfagésues té saj né Asamblené e
Jashtézakonshme t& Shogérisé “A.K.U.S. GROUP” Sh.A, e cila do té
mbahet mé daté 28.10.2005.

ORTAKET

Agustin ULDEDA]J Fran ULDEDA]
it o

wshol Ulede) %@f&g@u.
joke ULDEDA] / Topnin ULDEDAJ

’
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VERTETIM

Vertetohet se sot me date. 04/11/2005, para meje notere
Frida MUCMATA ,me seli ne Bul”Zhan D’Ark”prane Ures se
Tabakeve ,u paragiten personat e mesiperm :

1.Z.Fran ULDEDAJ,shtetas Shqiptar ,lindur me 10/04/1957
,ne Shkoder dhe banues ne Shkoder ,madhor me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar, i njohur personalisht prej
meje .

2. Z.Gjoke ULDEDAJ ,lindur me 03/03/1959,banues ne
Tirane ,madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, me Pasaporte Nr.0162242.

3. Z. Agustin ULDEDAJ,shtetas Shqiptar ,lindur ne Shkoder
dhe banues ne Lezhe ,madhor me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar, i njohur personalisht prej meje .

4. Z.Tonin ULDEDAJ,shtetas Shgiptar ,lindur ne Shkoder
dhe banues ne Lezhe ,madhor me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar, i njohur personalisht prej meje .

Te cilet me deklaruan se sa mesiper ,eshte vendimi i
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Ortakeve té shogérisé
“ULDEDAJ LISS "Sh.p.k e ka hartuar me vullnetin e tyre te
lire dhe te plote,e neneshkruar para meje , dhe une noterja
pasi e gjej te rrequllt e vertetoj ate sipas ligjit .

NOTERE
Frida MUCMATA

PULLE TAKS_
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SHOQERIA TREGTARE \
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AK.U.S. GROUP SH.A. Ay
Tirané, mé 28.10.2005
VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE AKSIONEREVE

Sot, mé daté 28.10.2005, prané selisé sé Shoqér‘is.é u mbajt mbledhja e Asamblcsé sé
Jashtézakonshme té Shogérisé pér té diskutuar dhe. vendosur mbi rendin e dités té njoftuar
sipas rregullave né fugi si mé poshté vijon:

1. Miratimi i shitjes s¢& aksioneve té shoqérisé ndérmijet aksioneréve;
Miratimi i shitjes s& aksioneve té shoqérisé nga njéri prej askioneréve té saj, né favor
t€ nj€ personi jashté shogérisé; '
3. Té ndryshme.

Asamblea e Jashtézakonshme, né prezencé té té gjithé aksioneréve t& shoqérisé, t& cilét
pérfagésojné kapitalin né masen 100%, progeduan me shqyrtimin e pikés s& paté té rendit té
dités.

Aksioneri Z. Paulin Sterkaj kérkon té térhiget nga shogéria népérmijet shifjes sé aksioneve qé
al zotéron né kapitalin themeltar té shogérisé né masén 25% dhe pér kété arsye propozon gé
blerja e aksioneréve té tij t€ bénet nga aksionerét e shogérisé. Sipas kéti) propozimi, aksioneri
Luig) Alijaj ka shfaqur interesin e ij pér blerjen e kétyre aksioneve, duke sjelié si rezultat
ritjen e pérgindjes sé aksioneve qé ai zotéron né kapitalin themeltar né masén 50%.
Aksionerét e feré té shoqérisé jané dakort pér realizimin e kétij operacioni ndérmjet Z.
Paulin -Sterkaj dhe Z. Luigj Alijaj, pas té cilit aksionerd Paulin Sterkaj humbet cilésiné e
aksionerit t& Shoqédsé “A.K.U.S. GROUP” Sh.A. si dhe ¢do té drejté apo detyrim qé mund
t€ lind nga kjo cilési.

Pér pikén e paré t¢ rendit t& dités, Asamblea e Jashtézakonshme vendos me
unanimitet shitjen e aksioneve té shoqétisé né masén 25% nga aksioneri Paulin
Sterkayi, i cili e humbet kété cilési dhe bletjen e tyre nga aksioneri yetér Luipy Alijaj, i
cili béhet zotérues i 50% té aksioneve né kapitalin themeltar gfithsej.

Aksioneri i Shogérisé “A.K.U.S. GROUP” Sh.A, Shogéra Tregtare “ULDEDA] LIS”
Sh.pk., zotéruese e 25% té kapitalit té shogérisé, kérkon shitjen e aksioneve té saj tek
persona t€ treté jashté shoqérisé, meqénése asnjé prej aksioneréve nuk ka shfaqur interes pér
bletjen e tyre. Propozohet gé kéto aksione té shiten né favor t& Z. Shefqet Kastrati dhe t&
. gjithé aksionerét bien dakort me té. Me realizimin e kétij operacioni shitje aksionesh,
aksioneri shités Shoqéria “ULDEDA]J LIS” Shpk. do té humbasé pronésiné e tj) mbi
aksionet e zotéruara né shoqérisé “A.K.U.S. GROUP” Sh.A. né masén 25% té aksioneve
dhe duke humbur cilésiné e aksionerit t& shoqérsé. Ndérsa blerési Z. Shefget Kastrat,
pérveg pronésisé me té gjitha t€ drejtat dhe detyrimet mbi aksionet prej 25%, do té fitojé dhe

cilésiné e aksionerit té shogérisé. '
R é{




ér pikén e dyté té rendit té dités, Asamblea e Jashtézakonshme vendos me
unanimitet shitjen e aksioneve té shogérisé né masén 25% nga aksioneri Shoqéria
“ULDEDAJ LIS” Sh.p.k. qé e humbet kété cilési dhe blerjen ¢ tyre nga Z. Shefget
Kastrati, i cili béhet aksioner i shoqérisé, zotérues i 25% € aksioneve né kapitalin
themeltar.

Pas realizimit t€ dy operacioneve t€ mésipérme, kapitali themeltar i shoqérisé do té zotérohet
né kété ményré:
- Aksfoneri Luigi ALIJA] éshté zotérues i masés prej 50% té aksioneve né
kapitalin e shoqérisé;
- Aksioneri Leonard Kastrati éshté zotérues i masés prej 25% té€ aksioneve né
kapitalin e shogérisé;
- Aksioneri Shefget Kastrati éshté zotérues | masés pref 25% t€ aksioneve né
kapitalin e shogérisé.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksionecréve, né pérfundim té mbledhjes, dhe duke mos
patur piké tjetér pér dikutim, né bazé té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité
Tregtare” dhe Statutit t& Shoqérisé,

VENDOSI:

1- Miratimin e shitjes s€ 25% aksioneve nga aksioneri Paulin Sterkaj, i cili humbet
cilésiné e aksionerit né shoqér, dhe bletjen e tyre nga aksioneri getér Luigj Alijaj, 1
cili béhet zotérues 1 50% té aksioneve.

2- Miratimin e shitjes sé 25% t¢ aksioneve nga aksioneri “ULDEDA] LIS” Sh.p.k. qé
humber cilésiné e aksionerit dhe blerjen e tyre nga Z. Shefqet Kastrati i cili béhet
aksioner i shoqérisé, zotérues 1 25% t€ kapitalit themeltar.

3- Kapitali 1 shoqgérisé, pas realizimit té shit-blerjeve si mé sipér zotérohet si mé poshté:

- Aksioneri Luigi ALIJAJ échté gotirnes i masés prej 50% 1é aksioneve né kapitalin ¢ shogérisé;

- Aksioneri Leonard Kastrati Eshté gotirues i masés prej 25% 1 aksioneve né kapitalin e shogérisé;

- Aksioneri Shefget Kastrati éshté gotérues i masés prej 25% 1& aksioneve né kapitalin ¢ shogérise.

4- Ngarkohet Drejton 1 Shogérisé me depozitmin e ndryshimeve né Regjistrin Tregtar.

AKSIONERET

Leonard KASTRATI

y/pm./)/)//‘[ 1—1—0//0
ULDEDAJ LIS SHPK Pauljn STERKA]
L //'%4;9/
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VERTETIM

Vertetohet se sot me date. 04/11/2005, para meje notere
Frida MUCMATA ,me seli ne Bul”’Zhan D’Ark”prane Ures se
Tabakeve ,u paraqgiten personat e mesiperm :

1.Z.Luigj ALIAJ ,shtetas Shqiptar lindur me 05/11/1959 ,ne
Shkoder dhe banues ne Shkoder ,madhor me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar, me Nr Pasaporte 1517472
2.8hoqeria “ULDEDAJ LISS” Sh.p.k perfagesuar sipas
vendimit te asamblese te ortakeve te dates 27/10/2005 nga
Z.Gjoke ULDEDAJ ,lindur me 03/03/1959,banues ne Tirane
;madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me
Pasaporte Nr.0162242.

3.Leonard KASTRATI ,lindur me 19/11/1984 ,ne Kukes dhe
banues ne Dures ,madhor me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar,i njohur personalisht prej meje .

4.Paulin STERKAJ \lindur me 05/07/1961 , banues ne
Tirane ,madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, me Pasaporte Nr.0084382.

Te cilet me deklaruan se sa mesiper ,eshte vendimi i
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksionereve té
shoqérisé “A.K.U.S.GROUP”Sh.a e ka hartuar me vullnetin
e tyre te lire dhe te plote,e neneshkruar para meje , dhe
une noterja pasi e gjej te rregullt e vertetoj ate sipas ligjit .

NOTERE
PULLE TAKSE Frida MUCMATA

N




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 3] Kol.
Nr. 6921 . Rep.

KONTRATE
SHIT - BLERJE AKSIONESH

.

Sot, mé dat& 3} /1(J2005, para meje mda_m,jq}_\loterc pran& Dhomés s&
Noterisé Tirané, u paraqitén personalisht, Shitési dhe Blerési, t& cilét mé& kérkuan
redaktimin e késaj Kontrate Shit — Blerje Aksionesh me termat € méposhtme :

SHITESI:  Shogéria “ULDEDAJ LIS” Sh.p.k., e regjistruar né Regjistrin Tregtar me
vendimin nr. 9213, daté 24.02.1995, pérfaqésuar sipas Vendimi té
Asambles# sé Ortakéve t& datés 27.10.2005 nga Z. Gjoke Uldedaj, shtetas
shqiptar, i datélindjes 03.03.1959, banues né Tiran€ né€ adresén Rruga
“Mine Peza” Nr. 88, Shalla 1/19, madhor me zot&si t& ploté pér t€ vepruar,
identifikuar sipas pasaportés me nr. 0162242, me cilésin€ e Aksionerés sé
Shoqéris€ Tregtare “A.K.U.S. GROUP” Sh.A., né t& cilén zotéron 25% t€
kapitalit themeltar.

BLERESI : Z. Shefqet Kastrati, shtetas shqiptar i datélindjes 05.06.1961, lindur né
Kukés dhe banues né Durrés né adresén “Currila”, person madhor me
zotést t& plot€ pér t& vepruar, i identifikuar népérmjet pasaportés me
nr. 1513303.

OBJEKTI: Shitja e aksioneve t& shogérisé “A K.U.S. GROUP” sh.a. n€ masén prej
25% t& aksioneve t& kapitalit themeltar, aksione kéto t& zotéruara térésisht
nga Shogéria “ULDEDAJ LIS” Sh.p.k., me cilésing e shitésit dhe blerjae
tyre nga Z. Shefqet Kastrati, me cilésing e blerésit.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogéria Tregtare “A K.U.S. GROUP” sh.a. &shté regjistruar né Regjistrin Tregtar t&
Gjykatés s& Rrethit Tirané me vendimin nr. 23554, daté 06.04.2000. Shoqéria &shté
themeluar me nj& kapital themeltar t& regjistruar prej 100.000.000 leké.

Me vendimin e datés 28.10.2005 t&¢ Asamblesé s&¢ Aksioneréve té késaj shoqgrie, &shté
vendosur miratimi i shitjes s& aksioneve, nga aksioneri Shoqéria “ULDEDAJ LIS”
Sh.p.k. n€& térésing e aksioneve q& ajo zotéron né€ masén 25% t& kapitali themeltar né
favor t& njé& personi jasht& shogérisg.



itési, aksioneri “ULDLEDAJ LIS™ Sh.p.k. ka vendosur gé aksionet ¢ tij (& shitén ng
favor t& hlergsit Z. Shefget Kastrati.

shija e totalit prej 25% € aksioneve & kapitalit themeltar t& Shogérisé Tregtarc
"A.K.U.S. GROUP” sh.a,, sjell humbjen e s& drejtés sé€ pronésisé 1€ aksionerit Shoqérisé
“ULDEDAJ LIS” n€ masén 25% t& tyre, si pasoj€ e kétij transaksioni shitjeje t& realizuar
ndérmjet paléve.

Shitgsi, Eshit plottsisht dakort 't shese me vullnetin e (i € liré dhe (& ploté, Blerésit, Z.
Shefget Kastratt vlerén prej 25% t& aksioneve t& zotéruara prej tij né kapitalin themeltar
t& shogérisé.

Nga ana e tij Bler&si, Z. Shefqet Kastrati &shté plotésisht dakort g€ € blejé masén prej
25% t& aksioneve né& kapitalin themeltar 1€ shogérisé tregtare “A.K.U.S. GROUP” sh.a.
Pas kétij trasanksioni, Blerési fiton cilgsing e aksionerit t& shoqérisé s& sipérpérmendur,
me t€ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet qé sjell blerja e aksioneve, si ndaj shoqérisé, ashtu
dhe ndaj té tretéve.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Me nénshkrimin ¢ késaj kontrate Shitési, Shogéria “ULDEDAI LIS Sh.p.k. humbet
prongsin€ mbi masén pre) 25% t€ aksioneve né kapitalin themeltar t& shogérisé “A.K.U.S.
GROUP™ sh.a.. duke humbur cil&sing e sy} si aksionere e shogérisé dhe duke mos patur
né t& ardhmen asnj€ pretendim pronésie mbi aksionet ¢ késaj shogérie. Ndérsa Blerési, Z.
Shefget Kastrati béhet pronar i & gjithé aksioneve t€ shitura 1€ kapitalit themeltar t¢
shogérisg n& masén 25% t& tyre.

Pas realizimit & késaj kontrate shit — blerje, aksionet e shogérisé “A.K.1U.S. GROUP”
sh.a. do t&€ zotérohen né kété ményré;

- Luigj Aliaj zot€ron 25% t& aksioneve né€ kapitalin e shogérisé;

- Leonard Kastrati zotéron 25% t& aksioneve né kapitalin e shoqérisé;

- Paulin Sterkaj zotéron 25% t& akstoneve né kapitalin e shoqérisé;

- Shefqet Kastrati zotéron 25% t& aksioneve né kapitalin e shoqérisé

CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE

St ¢mim 1 kétij transaksioni shit — blerje & aksioneve t& shogérisé tregtare “A.K.U.S.
GROUP” sh.a. do té& jeté 25.000.000 (njézet e pesé& milion) lek&, ¢mim i cili bazohet né
vlerén nominale t& njé aksioni.

Sipas kétij pércaktimi Blerési, Z. Shefget Kastrati, paguan né favor té Shitésit Shogérisé
“ULDEDAJ LIS” shumén 25.000.000 (nj€zet e pesé milion) lek&, shumé e cila &shté
paguar jasht€ késaj zyre dhe shitési nuk do t& keté sot dhe né t& ardhmen pretendime pér
kété shumé apo pér ¢do shumé tjetér.

//éif&i'f T '." - /U}I\M 4




DISPOZITA Tii FUNDIT

Kontrata hartohet n& pes& kopje té nj&jta, nga t& cilat nj& e mbajn€ palét, njé kopje
depozitohet n€ Zyrén e Regjistrit Tregtar, nj€ kopje depozitohet n€ Aktet e Shogérisé dhe
nj& kopje prané Zyrés s& Noteris€ ku ajo u redaktua.

Termat e kontratés, pasi u redaktuan prej meje Noterit, iu béné& t& njohura paléve
kontraktuese, t€ cilat e nénshkruan at€ me vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté, né
prezencén time,

PALET

SHITESI BLERESI

REL v
Shogéria “ULDEDAJ LIS” Sh.p.k.
Pérfagesugr nga” . -, Shefqget KASTRATI

e )T B R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 392 Kol.

Nr. _62.2.  Rep.

KONTRATL
SHIT — BLERJE AKSIONESH

Sot, mé daté3} /{/2005, para meje wotem prané Dhomés s&
Noterisé Tirané, u paraqitén personalisht, Shitési flhe Blerési, t& cilét m& kérkuan

redaktimin e késaj Kontrate Shit — Blerje Aksionesh me termat e méposhtme :

SHITESI :  Paulin Sterkaj, shtetas shqiptar, i datélindjes 05.07.1961, banues né Tirané
né adresén rruga “Irfan Tomini”, Selité 1, person madhor me zotési t&
ploté pér t& vepruar, i identifikuar népérmjet pasaportés me nr. 0084382,
me cil&siné e aksionerit t& Shoqérisé€ Tregtare “A.K.U.S. GROUP” Sh.A.,
né t€ cilén zotéron 25% té kapitalit themeltar.

BLERESI : Z. Luigj Alijaj, shtetas shqiptar, i datélindjes 05.11.1959, banues né
Shkodér né€ adresén Rruga “Marlin Barleti”, person madhor me zotési t&
ploté pér t&€ vepruar, i identifikuar n&p&rmjet paportés me nr 1517472,
aksioner i Shoqgéris€ Tregtare “A.K.U.S. GROUP” Sh.A., n& t& cilén
zotéron 25% t& kapitalit themeltar.

OBJEKTI: Shitja e aksioneve t& shogéris€ “A.K.U.S. GROUP” sh.a. n& masén prej
25% t& aksioneve t& kapitalit themeltar, aksione kéto t& zotéruara térésisht
nga Z. Paulin Sterkaj, me cilésiné e shitésit dhe blerja e tyre mga Z. Luigj
Alijaj, me cilésiné e blerésit.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shoqéria Tregtare “A.K.U.S. GROUP” sh.a. &shté regjistruar né Regjistrin Tregtar t&
Gjykatés s€ Rrethit Tiran€ me vendimin nr. 23554, daté 06.04.2000. Shogéria &shtg
themeluar me njé& kapital themeltar t& regjistruar prej 100.000.000 leké.

Me vendimin e datés 28.10.2005 t& Asamblesé s& Aksioneréve té késaj shogérie, éshté
vendosur miratimi i shitjes s& aksioneve, nga aksioneri Z. Paulin Sterkaj n& térésiné e
aksioneve q€ ai zot€ron n€ masén 25% t& kapitali themeltar n&€ favor t& aksionerit tjetér &
shoqérisé Z. Luigj Alijaj.

0z A



ja e totalit prej 25% t€ aksioneve t& kapitalit themeltar t& Shoqérisé Tregtare
AK.U.S. GROUP” sh.a., sjell humbjen e s& drejtés s& pronésisé t& askionerit Z. Paulin

Shitési, &shté plotésisht dakort t’i shesé me vullnetin e tij & liré dhe t& plotg, Blerésit, Z.
Luigj Alijaj vlerén prej 25% t& aksioneve t€ zotéruara prej tij né kapitalin themeltar t&
shoqérisé.

Nga ana e tij Blerési, Z. Luigj Alijaj &sht& plotésisht dakort q& t& blej& masén prej 25% té
aksioneve né kapitalin themeltar t& shoqgrisé tregtare “A.K.U.S. GROUP” sh.a. Pas kétij
trasanksioni, Blerési fiton t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet q& sjell blerja e aksioneve né
masén 25% t€ tyre, duke rritur pérqindjen e zotérimit t& aksioneve t& tij né kapitalin
themeltar né masén 50% t& aksioneve.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Me nénshkrimin e késaj kontrate Shitési, Z. Paulin Sterkaj humbet pronésiné mbi masén
prej 25% t& aksioneve né kapitalin themeltar t€ shoqgérisé “A.K.U.S. GROUP” sh.a., duke
humbur cilésiné e tij si aksioner t& shoqérisé dhe duke mos patur ng t& ardhmen asnjé
pretendim prongsie mbi aksionet e késaj shoqérie. Ndérsa Blerési, Z. Luigj Alijaj b&het
pronar i t& gjith& aksioneve t& shitura t& kapitalit themeltar t& shogérisé né masén 25% t&
tyre dhe gjithsej i masés 50% t& kapitalit t& shoqérisé.

Pas realizimit t€ késaj kontrate shit — blerje, aksionet ¢ shogérisé “A.K.U.S. GROUP”
sh.a. do t€ zotérohen n& kété ményre:

- Luigj Alijaj zotéron 50% t& aksioneve né kapitalin e shogérisg;
- Leonard Kastrati zotéron 25% t& aksioneve né kapitalin e shoqérisé;
- Shefqet Kastrati zotéron 25% t& aksioneve né kapitalin e shoqérisé.

CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE

St ¢mim i kétij transaksioni shit — bletje t& aksioneve t& shoqérisé tregtare “A.K.U.S.
GROUP” sh.a. do t& jeté 50.000.000 (pesédhjeté milion) leké.

Sipas kétij pércaktimi Bler&si, Z. Luigj Alijaj, paguan né favor t& Shitésit Z. Paulin
Sterkaj shumén 50.000.000 (pesédhjeté milion) leké, shumé e cila &shté paguar jashté
késaj zyre dhe shitési nuk do t€ keté sot dhe né t& ardhmen pretendime pér kété shumé
apo pér ¢do shymsé tjetér.



(gntrata hartohet n& pesé kopje t€ njgjta, nga t& cilat nj¢ e mbajn& palét, nj€ kopje
pozitohet né Zyrén e Regjistrit Tregtar, njé kopje depozitohet né Aktet e Shogérisé dhe
%..+” njé kopje prané Zyrés sé Noterisé ku ajo u redaktua.

Termat ¢ kontratés, pasi u redaktuan prej meje Noterit, iu b&ng& t€ njohura paléve
kontraktuese, t& cilat e nénshkruan até me vullnetin e tyre t& lir€ dhe té ploté, né
prezencén time.

PALKT
SHITESI BLERESI
Paulin STERKAJ Lujgj ALIJAJ
\ {.,
NOTER
3-1‘(_6()\ N ema LQ
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KERKESE " Pirrp, 700 / /M
KERKUES : Z Shefqet JATAi biri i Rexhepit lindur mé 14/01/1960 ng
Kukeés dhe banues né Tirané identifikuar me Pasaporté Nr.0841262 drejtori
i shogerise “CONTINENTAL GROUP” Sh.a
OBJEKTI :Depozitimi ne Rregjistrin Tregetar te vendimit Nr.1
date.05/12/2005 te asamblese te jashtezakonshme te shogerise
“CONTINENTAL GROUP” Sh.a.

PARA GJYKATES TE RRETHIT GJYQESOR

TIW ofefur Lo'te Lot

I neneshkruari Shefqet JATA ne cilesine e Drejtorit te Shogeris o
Vendimit Nr.1 te Asamblese te Jashtezakonshme te shogerise =~ < } O AA SR
“CONTINENTAL GROUP” Sh.a ,¢ marre nga Asambleja e
Jashtezakonshme e Aksionereve ne date 05/12/2005 votuar ne
nga te gjithe aksioneret ,mbeshtetur ne percaktimet e statutit
Ligjin Nr. 7638 daté€ 19/11/1992 “Per shogerite Tregetare “.
Asambleja e jashtezakonshme te aksionereve te shogerise “CONTINENTAL
GROUP ”Sh.a ne mbledhjen e saj te dates 05/12/200 %(a veniocs;li 2 /5/ ok

- Ndryshimin e emertimit te shogerise nga “A.K.U.S GROUPJ‘% e . -
“CONTINENTAL GROUP”Sh.a. A e et
- Zgjidhjen e keshillit mbikqyres te perbere nga & persona dhe <77 SO
konkretisht Luigj ALIAJ kryetar Shefqet KAST oI'1 Zv/kryetar
Gani KASTRATI, Leonard KASTRATI anetay’,/c», olcce, . 4 #7
- Emerimi 1 Drejtorit te Drejtorise te Shogerise “CONTINENTAL -
GROUP “Sh.a Z. Shefget JATA off oS /D)
- Emerimi i ekspertit Kontabel te autorizuar ,per kontrollin e Ilogarive
te shogerise ,Z. Pagésor QATO
Dukegenese dokumentet e pasqyrojne ¢ka parashkruam me larte jane bere
mbi bazen e ligjes dhe jane te legalizuara nga noteri ,lutemi te na pranohet
kerkesa si e bazuar ne ligje dhe te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregetar te
depozitoje aktet dhe te beje shenimet perkatese ne Rregjister.

KERKUESI
Per “CONTINENTAL GROUP”sh.a
Drejtori
Tirane,me 08/12/2005 Shefget JATA

St Tt



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 8X2. Rep

SR
ELLIEPN .-«
A VERTETIM
,-‘: ﬂ:;:;- B tt‘.‘i
s ]
N / Ne Tirane ,me 09/12/2005(dymijepese) para meje notere Frida

S MUCMATA ,me studio ne Bul.”Zhan D’Ark “ u paraqit personalisht

Z.Shefqet JATA 1 biri i Rexhepit lindur mé 14/01/1960 né€ Kukes dhe
banues né Tirané identifikuar me Pasaporté Nr.0841262 drejtori 1
pergjithshem i shogerise “CONTINENTAL GROUP” Sh.a i cil firmosi ne
pranine time kete kerkese drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ,dhe
une noteria vertetoj firmen e tij sipas ligjit .

NOTERE
FRIDA MUCMATA

A
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SHOQERIA TREGETARE

“AK.U.S GROUP” SH.A Tirané,mé 05/12/2005
VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE AKSIONEREVE

Sot, mé€ daté 05/12/2005 ,prané selisé té shoqérisé u mbajt mbledhja e Asamblesé t&
Jasht€zakonshme t& Shoqérisé pér té& diskutuar vendimin nr.1 dhe vendosur mbj rendin e
dités t€ njofturar sipas rregullave né fugi si mé poshté vijon :

1. Miratimin e ndryshimit t& emértimit t& shoqéris€“A.K.U.S GROUP”Sh.A .
2. Miratimi i Organeve Drejtuese t& Shogérisé “A.K.U.S GROUP"Sh.A
3.T€ ndryshme .

Asambleja e Jashtézakonshme ,né prezencé té t& gjith€ aksionereve t€ shoqérisé ,té cilét
pérfaqésojn€ 100 % kapitalin themeltar ,proceduan me shqyrtimin e pikés t€ paré té rendit
té dités .

1. Aksionerét kérkojné t& b&jné ndryshimin e emérimit té Shoqéris€ nga “A.K.U.S
GROUP”Sh.2 né “CONTINENTAL GROUP”Sh.a dhe jané dakort me unanimitet pér
realizimin e kétij ndryshimi .

2.Aksionerét vendosen me unanimitet qé té ndryshojné si mé poshté vijon ,kéto Organe

Drejtuese :
a)Drejtori 1 pérgjithshém i Shoqérisé -Shefqet JATA
b)Kshilli Mbikqyrés 1 Shoqérisé té pérbéhet n ga:-Shefget KASTRATI

-Luigj ALIAJ

- Gani KASTRATI

- -Leonard KASTRATI

¢)Kryetar i késhillit t& Paré Mbikqyrés - = Luigj ALIAJ '
d)Ekspert Kontabél i shogérisé -Paqésor QATO

Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve né pérfundim té mbledhjes ,dhe duke mos
patur piké tjetér pér diskutim , né bazé té ligjit Nr.7638 daté 19/11/1992 “Pér shoqérité
Tregétare dhe Statuti i Shoqgérisé “ vendosi

1. Miratimin e ndryshimit t& emértimit t& shoqérisé“A.K.U.S GROUP”Sh.A né
“CONTINENTAL GROUP”Sh.a .

2. Miratimi i Organeve Drejtuese t& Shoqérisé “A.K.U.S GROUP”Sh.A si mé posht&
vijon :

a)Drejtori i pérgjithshém i Shoqérisé -Shefqet JATA



b)Kshilli Mbikqyrés i Shogérisé té pérbéhet nga:-Shefqet KASTRATI

Luigj ALIAJ
-Gani KASTRATI
-Leonard KASTRATI
5 € SeKqyetar i késhillit t& Paré Mbikqyrés - Luigj ALIAY
‘ "oIE‘@ ert Kontabél i shoqérisé -Pagésor QATO

P

A )

i’
—n

het Drejtori i Shogérisé t€ bé&jé depozitimin e ndryshimeve né Rregjistrin Tregétar.

AKSIONERET

Shefqet KASTRATI Luigj ALTIAJ

rE o

Leonard KASTRATI
N ey
gé"



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE - TIRANE

Tirane me 05/12/2005

VERTETIM

Vertetohet se sot me date.05/12/2005, para meje notere Frida
MUCMATA ,me seli ne Bul”Zhan D’Ark”prane Ures se Tabakeve ,u
paragiten personat e mesiperm :

Z.Luigj ALXAJ, shtetas shqgiptar ,lindur mé 05/11/1956 ,né
Shkoder dhe banues né Shkoder ne Rr.”Marlin Barleti”,person
madhor me zotésl t€ ploté€ juridike dhe pér t€ vepruar ,i njohur
personalisht prej meje .
Z.Leonard KASTRATI, i biri i Shefgetit ,lindur mé 19/11/1983 né
Kukés dhe banues né Durés né adresén “Currila” ,person madhor me
zotési t€ ploté juridike dhe pér t& vepruar ,i njohur personalisht prej
meje .
Z.Shefqet KASTRATI ,shtetas shqiptar i biri i Jonuzit ,lindur mé
05/06/1961 ,né Kukés dhe banues né Durés né adresén “Currila”
person madhor me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar ,i
identifikuar n€pérmjet pasaportés me nr.0012701
Te cilet me deklaruan se sa mesiper ,eshte vendimi i Asamblesé sé
Jashtézakonshme t€ Aksionereve t€ shoqérisé “AK.U.S
GROUP”Sh.a € ka hartuar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote,e

neneshkruar para meje , dhe une noterja pasi € gjej te rregullt e
vertetoj ate sipas ligjit .

NOTERE
Frida MUCMATA




VENDIM N.1

IMBLEDHJES SE KSHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE “CONTINENTAL GROUP” Sh.a.

Viti 2005 diten e peste te muajit dhjetor,ne Tirane ne seline e shogeise ,ne oren 15.00,u
mblodh kqshilli mbikqyres I shogerise “CONTINENTAL GROUP” Sh.a. per emrimin e
drejtorit te shogerise.

Ne mbaledhje moren pjese antaret ¢ Kshgshillit Mbikqyres te zgjedhur nga mbledhja e
asamblese se jashtzakonshme e dates 05/12/2005; ,Shefqet Kastrati,Luigj Aliaj,Gani Kastrati
dhe Leonard Kastratite cilet mbasi diskutuan rreth kandidaturave te propozuara per
Kryetarin e Keshillit Mbikqyres dhe Drejtor te Pergjithshem te shoqgerise, me unanimitet;

VENDOSEN

1. Kryetar i keshillit Mbikqyres Z Luigj Aliaj.

2. Drejtor 1 Pergjitheshem i shogerise “CONTINENTAL GROUP” Sh.a. Z.Shefqet Jata I cili e
ka pranuar kete detyre dhe do te gendroje ne detyre per nje periudhe Kater vjegare, si¢
percaktohet ne statutin e shogerise.

Ne perfundim te votimit ta hapur,duke mos pasur gje tjeter per te vendosur,mbledhja u mbyll
ne ora 16.00 duke lexuar,aprovuar e neshkruar kete vendim.

ANTARET
Shefqet Kastrati Lezlard Kastrati
ey O~ o L ibn
Kryetari
Luigj aj ,

Y



REPUBLIKA E SHQIPERISE

\\DHOMA E NOTERISE - TIRANE

Tirane me 05/12/2005

VERTETIM

Vertetohet se sot me date.05/12/2005, para meje notere Frida
MUCMATA ,me seli ne Bul”Zhan D’Ark™prane Ures se Tabakeve ,u
paragiten personat € mesiperm :

Z.Luigj ALIAJ, shtetas shqiptar lindur mé 05/11/1956 ,né
Shkoder dhe banues né Shkoder ne Rr.”Marlin Barleti”,person
madhor me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar ,i njohur
personalisht prej meje .
Z.1.eonard KASTRATI, i biri i Shefqetit ,lindur mé 19/11/1983 ,né
Kukés dhe banues né Durés né adresén “Currila” ,person madhor me
zot&si t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar ,i njohur personalisht pre;
meje .
Z.Shefqet KASTRATI shtetas shqiptar i biri 1 Jonuzit ,lindur mé
05/06/1961 ,né Kukeés dhe banues né Durés né adresén “Currila”
person madhor me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar ,i
identifikuar népérmjet pasaportés me nr.0012701
Z.Gani KASTRATI shtetas shqiptar ,i biri i Nebiut ,lindur mé
19/11/1951 ,né Kukés dhe banues né Durés person madhor me zotési
t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar ,i njohur personalisht prej meje.
Te cilet me deklaruan se sa mesiper ,eshte vendimi i mbledhjes te Keshillit
Mbikqyres te Shogerise “CONTINENTAL GROUP "Sh.a ¢ ka hartuar me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote,e neneshkruar para meje , dhe une noterja
pasi e gjej te rregullt e vertetoj ate sipas ligjit .

NOTERE
Frida MUCMATA




Tirarie me 23 [/ 23 /2007

KERKESE

KERKUES : Zoti Shefget Jata person madhor dhe me zotesite
plote  juridike per te vepruar ne cilesine
e drejtorit te shogerise “ Continental Group” sh.a
OBJEKT!I : Depozitimi i vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise tregtare

“Continental Group® sh.a. d . 01.2007 N/ P l“‘“ﬂf
VARRY, L saliinl

PERPARA : GJYKATES SE RRETHIT GJYQESQRZ -
IRANE‘/V’ —_ Ot XP-Q/- of,

fﬂp, yj{f}f O&f‘/)b//.)}/aiy

adernas Giykate — forr
E nd Gjykate! W)ﬁ @2’“ sz:ff/ifi%/

. eshte rgglstrugrﬂ’sy. person rG 23-0F

juridik ne baze te vendimit Nr. 23554/2 , dt. 16122005 “e Gjykates se

"

Shoqeria ,“Continental Group” sh.a

LB P
Rrethit Gjyqesor, Tirane , vendim ne te cilin ka gjetur pa ﬁdimet

’
marra nga asamblea e jashtezakonshme e aksionereve te shogps ger / nggj
= _,_f .

. Qs
ndryshimin emertimit te shogerise ne “Continental Gfoup™ Sh3, o3
“A.kus Group ” sh.a qe ishte me pare, shogeri shogeri e rregjistruar °
vendimin e gjykates nr 23554 date 06.04.2000 me kapital themeltar 100 000

000 leke , si dhe miratimi e Drejtorit te 1i z. Shefqet Jata



" % Fagf
'*.,." ',."Q by
Aks@neret e'é‘.g_etlérise “Continental Group” Sh.a jane :
. T
. Ak&idheri z. Luigj ALIJAJ é&shté zotérues i masés prej 50% t€
aksioneve né kapitalin e shoqgérise;
- Aksioneri Z.Shefqet Kastrati éshté zotérues i masés prej 25 % té
aksioneve né kapitalin e shogérisé
. Aksioneri ZLeonard Kastrati éshté zotérues i masés prej 25 % te

aksioneve né kapitalin e shogérise

Me vendimin e dates 29. 01. 2007, Asambleja e Jashtezakonshme e

Aksionereve te shogerise “Continental Group” Sh.a ka vendosur :

1. Miratimin e shitjes sé& 25% te aksioneve nga aksioneri z. Leonard Kastrati
i cili humbet cilésiné e aksionerit né shoqgéri, dhe blerjen e tyre nga
aksioneri tjetér z. Shefget Kastrati , i cili béhet zotérues i25 % té

aksioneve te shitura té kapitalit themeltar .

Kapitali i shogérisg, pas realizimit t& operacionit te shit-blerjes si mé sipér
do te zotérohet si mé poshté:
o Aksioneri Luigj ALIJA] éshte zotérues i masés prej 50 % té aksioneve né
kapitalin e shogérise;
e Aksioneri Shefget Kastrati éshté zotérues i masés prej 50 % tE aksioneve
né kapitalin e shogérisé.
Vendimi duhet depozituar ne Regjistrin tregtar per te bere te mundur
pasqyrimin e ketyre ndryshimeve.
KERKUES
SHEF JAT.
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VERTETIM: ~Re

Me anen e te cilit vertetoj se sot me daten 03.03.2007
(dvmijeeshtate), u paraqit personalisht para meje Noterit Boris M.
SKENDI, me Seli Rruga “Reshit COLLAKU”, Pall. “Shallvareve” Nr.4
Tirane, dhe me kerkoi konfirmimin noterial te nenshkrimit te tij ne
kete kerkese drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, per
depozitim ne Rregjistrin Tregetar te asaj Gjykate te Akteve respektive:
Vendim te Asamblese se Jashtezakoneshme te Aksionereve te
“CONTINENTAL GROUP” SH.A. Nr.878 date 03.03.2007 dhe Kontrate
Shitblerje Aksionesh te “CONTINENTAL GROUP” SH.A. Nr.880.Rep. -
Nr.88.Kol. date 03.03.2007; Zoti Shefget JATA Ai Drejtor i
Pergjithshem i Shoqerise, per identitetet ¢ te cilit u sigurova nepermjet
dokumenteve ligjore te Shogerise dhe atyre individuale ge mban me
vete, si dhe per nenshkrimin e vullneteshem sipas deklarimit te tij ne
kete Zyre Noteriale, madhor me 2otesi te plote juridike per te vepruar,
me pas une Noteri Publik e verteto] ate sipas kompetencave qe me jep
Ligjt Nr.7829 date 01.06.1994 “Per Noterine”.




Shogeria Tregtare “ Continental Group “ sh.a
Tirane

Tirane me date 04/03/2007

AUTORIZIM

Autorizoj avokatin z. GENTIAN VWETE per te kryer depozitimin ne
Gjykaten e Rrethit Gjyqgesor Tirane per rregjistrin tregtar te vendimit te asamblese date
29.01.2007 te ortakeve te shogerise “Continental group”sh.a Tirane per shit- blerjen e
aksioneve si dhe te kontrates se shit -blerjes se aksioneve te hartuar me date 03.03.2007.
Ky autorizim eshte i vlefshem vetem per depozitimin ne gjykate te dokumentave te
mesiperme .
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SHOQERIA TREGTARE
“CONTINENTAL GROUP ” SH.A.
Tirané, mé 29.01.2007
VENDIM
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE AKSIONEREVE

Sot, mé daté 29.01.2007, prané selis€ sé Shoqérisé u mbajt mbledhja e Asamblesé sé
Jashtézakonshme t& Shoqérisé pér t€ diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités té njoftuar
sipas rregullave né fuqi si mé poshté vijon:

1. Miratimi i shitjes sé aksioneve t& shoqérisé ndérmjet aksioneréve;
Miratimi i shitjes sé aksioneve té shogérisé nga njéri pre] aksioneréve té saj, né favor
té aksionerit tjeter brenda shoqérisé;

3. Té ndryshme.

Asamblea e Jashtézakonshme, né prezencé té té gjithé aksioneréve té shoqérisé, té cilét
pérfagésojné kapitalin né masén 100%, progeduan me shgyrtimin e pikés s& par¢ & rendit té
dités.

Aksioneri Z. Leonard Kastrati kérkon té térhiget nga shoqéria népérmiet shitjes sé
aksioneve qé ai zotéron né kapitalin themeltar t€ shogérisé né masén 25% dhe pér két€ arsye
propozon qé blerja e aksioneve t€ tij té béhet nga aksionerét e shoqérisé. Sipas ket
propozimi, aksioneri z. Shefqet Kastrati ka shfaqur interesin e tij pér blerjen e kétyre
aksioneve, duke sjellé si rezultat tritjen e pérgindjes s€ aksioneve q& al zotéron né kapitalin
themeltar né masén 50%. Aksionerét e tjeré t& shoqgérisé jané dakort pér realizimin e kétyj
operacioni ndérmjet Z. Leonard Kastrati dhe Z. Shefqet Kastrati , pas té cilit aksioneri
Leonard Kastrati do té humbasé pronésiné e tij mbi aksionet e zotéruara né shoqérisé
“Continental Group ” Sh.A. né masén 25% t& aksioneve , duke humbur njekohsisht edhe
cilésiné e aksionerit t& shoqérisé. Ndérsa blerést Z. Shefqet Kastrati, behet pronar me té
giitha t& drejtat dhe detyrimet mbi aksionet e blera prej 25%, té shogénsé “Continental
Group ” Sh.A duke zoteruar pas shitjes 50% te aksioneve te kesaj shogerie .

Pér pikén e paré 1é rendit 1€ dités, Asamblea e Jashtézakonshme vendos me
unanimitet shitjen e aksioneve té shoqérisé né masén 25% nga aksioneri z.Leonard
Kastrati , i cili ¢ humbet kété cilési dhe blerjen ¢ tyre nga aksioneri tjetér z. Shefget
Kastrati , i cili béhet zotérues i 25 % t¢ aksioneve te shitura 1€ kapitalit themeltar .

Pas realizimit té operacioni té mésipérme, kapitali themeltar i shogérisé do té zotérohet né
kété ményré:
- Aksioneri z. Luigi ALIJAJ &shté zotérues { masés prej 50% té aksioneve né

kapitalin e shogérisé;
- Aksioneri Z.Shefget Kastrati éshté zotérues { masés prej 50 % 1€ aksioneve né
kapirtalin e shoqérisé.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve, né pérfundim t& mbledhjes, dhe duke mos
patur piké tjetér pér dikutim, né bazé té lighit nr. 7638, daté¢ 19.11.1992 “Pér Shogénté

Tregtare” dhe Statutit t&€ Shoqérisé,
spond Eashck 74
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VENDOSL:
Yo . . o

1- Miratimin e shitjes sé 25% te aksioneve nga aksmpen z. Leonard Kastrat , 1 C{ll
.7y hukibet cilésiné e aksionetit né shogéri, dhe blerjen e tyre nga aksionert tjetér
P . R, ies 05 Y té aksi hitura té kapitalit

,f?:-‘?‘ z. Shefqet Kastrati , i cili béhet zotérues i 25 % t& aksioneve te shitura p
77 I8 & themeltar . o S
¥ wQ- Khpitali i shoqérisé, pas realizimit t& operacionit te shit-blerjes si mé sipér do te
Y33 zotérohet st mé poshté: | o o

_ Abksioneri Luigi ALIJA] éshtz gotérues i masés prej 50 7o &8 akstoneve né kapitalin ¢ fboqem.“e;

_ Abksioneri Shefger Kastrati éshte sotérues § masés pref 50 % 2 aksioneve né kapitalin ¢ shogérse.

‘-.-'

3- Ngarkohet Drejrori 1 Shoqérisé me depozitimin e ndryshimeve né Regjistrin Tregtar.

AKSIONERET
et il
‘ - -
Shefqet KASTRATI uigj ALIJAJ

Leonard KASTRATI .
, -
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VERTETIM:

Me anen e te cilit vertetoj se sot me daten 03.03.2007 (dymijeshtate),
u paraqiten personalisht para meje Noterit Boris M. SKENDI, me Seli Rruga
“Reshit COLLAKU”, Pall. “Shallvareve” Nr.4 Tirane, dhe me kerkuan
konfirmimin noterial te nenshkrimit te tyre ne kete Vendim te Asamblese se
Jashtezakoneshme te Aksionereve te “CONTINENTAL GROUP” SH.A.,
redaktuar prej tyre jashte kesaj Zyre Noteriale me daten 29.01.2007
Zoterinjte: Shefqet KASTRATI, Leonard KASTRATI dhe Luigj ALIJAJ, per
identitetet e te cileve u sigurova nepermjet dokumenteve ligjore te Shogerise
dhe atyre individuale ge mbajne me vete, si dhe per nenshkrimin e
vullneteshem sipas deklarimit tetyre ne kete Zyre Noteriale, te tre madhore
me zotesi te plote juridike per te vepruar, me pas une Noteri Publik i vertetoj
ato sipas kompetencave gpgu@;-:,]ep Ligji Nr.7829 date 01.06.1994 “Per

NOteI'iI'le”. VL :!\ SKF’U f:‘,‘;-‘\
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SHIT.~ BLERJE AKSIONESH

\
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Sot, mé date J /3 /2007, para meje Y 7M Notere prané Dhomés sé
Noterisé Tirané, u paragitén personalisht, Shitési dhe Blerési, t& cilét mé kérkuan
redaktimin e késaj Kontrate Shit — Blerje aksionesh me termat e méposhtme :

SHITESI: Shoqgéria z. Leonard Kastrati shtetas shqiptar i datélindjes /§ /7 / 1784
lindur né grame" dhe banues né Durrés né adresén “Currila”, person
madhor me zotési té ploté pér t& vepruar,i identifikuar népérmjet
pasaportés me nr. Z 69327/

BLERESI: Z. Shefqet Kastrati, shtetas shqiptar idatélindjes 05.06.1961, lindur né
Kukés dhe banues né Durrés né adresén “Currila”, person madhor me
zotési té ploté pér té& vepruar,i identifikuar népérmjet pasaportés me
nr. 1513303.

OBJEKTIL: Shitja e aksioneve té shoqgrisé “Continental Group ” sh.a. né masén prej
25% té aksioneve té kapitalit themeltar, aksione kéto t& zotéruara térésisht
nga z. Leonard Kastrati me cilésiné e shitésit dhe blerja ¢ tyre nga
Z. Shefqet Kastrati, me cilésiné e blerésit.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogéria Tregtare me emertimin «Continental Group” sh.a. &shté regjistruar né
Regjistrin Tregtar té Gjykatés sé Rrethit Tiran¢ me vendimin nor. 23554/2, daté 16/12/203
e cila me perpara ka pasur emertimin “Akus Group "sh.a shogéri ¢ themeluar me njé
kapital themeltar té regjistruar prej 100.000.000 leké me vendimin nr. 23554, daté
06.04.2000.

Me vendimin e datés 29.01.2007 té Asamblesé sé Aksioneréve té shoqgerise “Continental
Group” sh.a. , éshté vendosur miratimi 1 shitjes s¢ aksioneve, nga aksioneri z. Leonard
Kastrati né térésiné e aksioneve qé ai zotéron né masén prej 25% € kapitalit themeltar n¢
favor té aksionerit tjeter te shogerise z. Shefqet Kastrati

Shitja e totalit prej 25% té aksioneve t& kapitalit themeltar t& shoqérisé tregtare
“Continental Group ” sha., sjell humbjen e s& drejtés s€ pronésisé té aksionerit
2 Leonard Kastrati né masén 25% té aksioneve , si pasojé e kétij transaksioni shitjeje té
realizuar ndérmjet paléve.

Shitési, éshté plotésisht dakort 1’i shesé me vullnetin e tij té liré dhe té ploté, blerésit,
Z. Shefget Kastrati vlerén prej 25% té aksioneve té& zotéruara prej tij né kapitalin
themeltar té shoqérisé.

Nga ana e tij blerési, z. Shefqet Kastrati &shte plotésisht dakort qé té blejé masén prej
25% té aksioneve né kapitalin themeltar té shoqérisé tregtare “Continental Group” sh.a.
Pas kétij trasanksioni, blerési z. Shefqet Kastrati fiton té gjitha t¢ drejtat dhe detyrimet q€
sjell blerja e aksioneve ne masen 25% te tyre duke rritur pergindjen e zoterimit te
aksioneve te tij ne kapitalin themeltar ne 50% te aksioneve .

J ot W



MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

«Me nénshkrimin e késaj kontrate Shitési, z Leonard Kastrati humbet pronésiné mbi
, masén prej 25% té aksioneve né kapitalin themeltar t& shoqérisé “Continental Group”
=4, sha, duke humbur cilésing e tij si aksioner i shoqeérisé dhe duke mos patur né t&
n: ' qaa;g men asnjé pretendim pronésie mbi aksionet e késaj shogérie. Ndérsa blerési,

‘v a% 7o Shefqet Kastrati béhet pronar i té gjithé aksioneve té shitura té kapitalit themeltar té
. "';.' ‘c}ﬂfoqérisé né masén 25% té tyre dhe gjithsej i mases 50%te kapitalit. te shogerise

B

Pas realizimit té késaj kontrate shit — blerje, aksionet e shoqérisé “Continental Group”
sh.a., do té zotérohen né kété ményre:

- Luigj Aliaj zotéron 50 % té aksioneve né kapitalin e shoqérise;
- Shefqget Kastrati zotéron 50 % té aksioneve né kapitalin e shoqérisé

CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE

Si ¢mim i kétij transaksioni shit — blerje t& aksioneve té shoqérisé tregtare “Continental
Group” sh.a., do té jeté 25.000.000 (njézet e pesé milion) leke, ¢mim i cili bazohet né
vlerén nominale té njé aksioni.

Sipas kétij pércaktimi blerési, Z. Shefget Kastrati, paguan né favor té shitésit z. Leonard
Kastrati shumén 25.000.000 (njézet e pesé milion) lek&, shumé e cila éshté paguar jashté
késaj zyre dhe shitési nuk do 1€ keté sot dhe né té ardhmen pretendime pér kété shumé
apo pér ¢do shumé tjetér.

DISPOZITA TE FUNDIT

Kontrata hartohet né pesé kopje té njéjta, nga t€ cilat njé e mbajné palét, nj¢ kopje
depozitohet né Zyrén e Regjistrit Tregtar, njé kopje depozitohet né Aktet e Shogérisé dhe
njé kopje prané Zyrés s¢ Noterisé ku ajo u redaktua.

Termat e kontratés, pasi u redaktuan prej meje Noterit, iu béné t€ njohura paléve
kontraktuese, té cilat e nénshkruan até me vullnetin e tyre t& liré dhe t€ ploté, n¢
prezencén time.
PALET
SHITEST BLERESI

Leonard KASTRATI ;éhe,i;qe;- IZSTRATI
F /- ole D é .




